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تلفن مشاغل ایرانی را از 08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و 
پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست دریافت کنید

 (800) 9 080808
برای خارج از لس آنجلس

 (818) 9 080808
 ۲۴ ساعته بر روی اینترنت
0808Global.netGlobal.net

شاهزاده رضا پهلوی:
 دی ان ای جمهوری اسلامی با خواسته های مردم ایران در تضاد است

شاهزاده رضا پهلوی در مصاحبه ای با شبکه آی ال تی 
وی نیوز در روز چهارشنبه 2 اکتبر گفت: جمهوری 
اسلامی، از ایران به عنوان سکویی برای تبلیغ و صدور 
ایدئولوژی خود به دیگر نقاط جهان استفاده می کند. 
این رژیم، این کار را با استفاده از شاخه نظامی خود 
یعنی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از طریق جنگ 
های نیابتی و درگیری های منطقه ای انجام می دهد 
و همواره برای باقی ماندن در قدرت، با سرکوب در 
داخل و ایجاد درگیری در خارج بی ثباتی ایجاد می 

کند.
شاهزاده در پاسخ به امیلی شریدر خبرنگار این شبکه 
مبنی بر واکنش کشورهای غربی چگونه باید باشد، 
گفت: » بزرگترین انتقاد من از سیاست های دولت 
های غربی در قبال این رژیم این است که سیاست 
آنها با فرض نادرستی مبتنی بر تغییر رفتار رژیم بوده 
است. این کشورها همواره از رویکرد »چماق و هویج« 
)سیاست تشویق و تنبیه( برای جمهوری اسلامی 
استفاده کرده اند تا شاید تغییر رفتار دهد.  در حالی 
که ما بر این بارویم که »تنها راه حل پایان دادن 
به این رژیم است« و نباید انتظار تغییر رفتار از آن 
را داشت. شما نمی توانید انتظار داشته باشید که این 
رژیم شیطانی خود به خود از بین برود، بلکه باید به 
آن پایان داد و این مردم ایران هستند که این رژیم 

را سرنگون خواهند کرد در صورتی که کشورهای 
غربی آنها را حمایت کنند، »نه با مداخله نظامی 
یا حملات خارجی بلکه با تقویت و هموار کردن 
شرایط برای مردم ایران« تا بتوانند این رژیم را 

شکست دهند. »
شاهزاده اضافه کرد: » ما نمی خواهیم کشورهای 
غربی برای ما دلسوزی کنند و اشک بریزند، بلکه 
انتظار داریم حداقل به ارزش های آزادی و دموکراسی 
خود پایبند باشند و »از حق تعیین سرنوشت 
ایرانیان که تنها خواسته آنها می باشد، دفاع 
کنند.« اگر شما باور دارید که ایرانیان شایسته همان 
آزادی هستند که شما در کشور خود از آن بهره مند 
می شوید، پس نباید با این رژیم که مردم ایران را 
سرکوب، شکنجه و اعدام می کند مذاکره کنید. بلکه 

باید به مردم ایران کمک کنید تا پیروز شوند.«
 شاهزاده در پاسخ به امیلی شریدر در خصوص 
چگونگی اعمال فشار حداکثری بر رژیم و حمایت 
حداکثر از مردم ایران برای تغییر رژیم ، گفت : » 
در ابتدا باید توجه داشته باشیم که برخلاف آنچه در 
افغانستان و یا عراق دیده ایم ، تغییر در ایران به 
معنای یک دولت شکست خورده دیگر نخواهد بود. 
زیرا مردم ایران آماده این تغییر هستند و به شرطی 
که به آنها فرصت داده شود. اگر سناریویی ایجاد کنیم 

که عناصر درون رژیم که دیگر به آن باور ندارند جدا 
شوند، بهترین راه برای تضمین یک انتقال نرم خواهد 
بود، بدون اینکه پس از سقوط رژیم، باهرج و مرج و 
بی نظمی مواجه شویم. این یک نوع فروپاشی کنترل 
شده با یک برنامه واقعی برای انتقال قدرت و ایجاد 
یک دولت موقت است که با یک نقشه راه مشخص 
و سناریوی برد- برد نه تنها مردم ایران بهره خواهند 
برد بلکه کشورهایی که از مردم ایران حمایت می 

کنند در آینده نیز بهره مند خواهند شد. 
شاهزاده در پاسخ به پرسش خبرنگار که برخی به 
جدایی طلبی به عنوان راهی برای تضعیف رژیم اشاره 
می کنند. گفت: این »توطئه جدایی طلبی، بهانه 
ای است برای رژیم تا با نام حفاظت از سرزمین 
حالی  در  انجام دهند.«  بیشتری  ایران، سرکوب 
که ایرانیان به طور ذاتی به گذشته و تاریخ خود افتخار 
می کنند. ایران از دیرباز یک ملت چند قومی بوده که 
خیلی قبل از اینکه آمریکا به نمونه ای از آن تبدیل 
شود، برای قرن ها با اقوام مختلف و ادیان گوناگون در 
زیر یک سقف در کنار هم در صلح زندگی می کردند. 
این همان دولت و ملت ایران است که برای قرن ها 
وجود داشته و امروز ادامه دارد. ایرانیان به سرزمین 
خود افتخار می کنند و احساس هویت ملی می کنند 

و در زیر یک پرچم خواهند بود. «

محبوبیت »بی بی « در میان ایرانیان
 بیش از اسرائیلیان

در یک نظر سنجی غیر رسمی 
در شبکه های اجتماعی نشان 
می دهد، در پی منازعات 
محبوبیت  خاورمیانه  در  اخیر 
بنیامین نتانیاهو در میان 
ایرانیان از هر قوم و قبیله 
و مذهبی به شدت بالا رفته 
است. برخی ادعا کرده اند که 
این محبوبیت به خاطر عدم 
رضایت ملت ایران از جمهوری 
اسلامی و عملکرد آن است که 

این دور از واقعیت است.

نتانیاهو که لقبش در رسانه 
های اسرائیلی و جهانی با واژه  
BiBi )بی بی( شناخته می 
شود به این دلایل محبوبیت 
العاده یافته است نه  فوق 

دلزدگی ملت ایران از حکومت اسلامی. 
دولت اسرائیل و در راس آن، »بی بی« تنها 
دولتمردان در خاورمیانه بوده اند که از جنبش »زن 
زندگی آزادی« پشتیبانی کرده اند و در مجامع بین 
المللی و در رسانه ها بدون هیچ پرده پوشی آن را 

ابراز کرده اند.
ملت یهود در جهان و ملت اسرائیل )چه ایرانی 
تبار و چه غیر ایرانی تبار( نیز با برگزاری تظاهرات 
متعدد و نصب نقاشی دیواری )گرافیتی( و بنر در 
معابر و گزارش های متعدد در رسانه های اسرائیلی 
و به اهتزاز در آوردن پرچم ملی سه رنگ »شیر 
و خورشید« نشان همراه با پرچم »ستاره داوود«، 
همراهی و پشتیبانی خود را از ملت ایران و جنبش 

»زن زندگی آزادی« ابراز کرده اند. 
بدون تردید با همه تبلیغات زهر آگین و دروغین 

اسلام گرایان و اردوگاه چپ، به خوبی ملت ایران 
واقف است که حماسیان، جهاد اسلامی، سازمان 
آزادیبخش فلسطین یعنی دولت خودگردان 
فلسطینی، حزب الله، حشد الشعبی، بشار اسد و 
کلیه دولتمردان دیگر منطقه از مصر و امارات و 
قطر و … کوچکترین پشتیبانی از ملت ایران و 
جنبش »زن زندگی آزادی« ننموده اند که هیچ با 
شرکت در گردهم آیی های حکومتی در تهران به 

ملت ایران دهن کجی کرده اند.
 

ملت ایران با آگاهی کامل و تجربه ۴۵ ساله به این 
نتیجه رسیده است که تنها دوست واقعی ایران و 
ایرانی در خاورمیانه، اسرائیل و ملت یهود است و به 
همین دلیل »بی بی« محبوب شده است نه فقط به 

دلیل بغض از جمهوری اسلامی.

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://bestlawyerusa.com/
https://lionsgatelawgroup.com/
https://08global.net/
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  در کانون خبر:نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

آزادی فرزندان کوروش به دست یهودیان و اسرائیل
برخی از هم میهنان غیر یهودی، موضوعی را به شرح زیر و یا تقریباًً با همین 
مضمون مطرح می کنند که »بیش از دو هزار و چند سال پیش کوروش پادشاه 
ایران، یهودیان را آزاد کرد. شاید حالا وقت آن رسیده باشد که یهودیان، فرزندان 

کوروش )ایرانیان( را آزاد کنند«.

خوب در نگاه اول توقع درست و بجایی می تواند باشد، ایرانیان دچار یک رژیم 
اهریمنی شده اند و یهودیان در کشوری مترقی با درصد بالایی از رفاه و آسایش 
زندگی می کنند و وقت آن است که بدهی تاریخی خود را بپردازند، ولی نیاز 

است که ابتدا به چند فکت نگاه کنیم. 
 

۱- بابلی ها به عنوان یک نیروی خارجی، کشور یهودا را تسخیر کرده اورشلیم و 
بیت المقدس را ویران کرده و یهودیان را اسیر و به بردگی به بابل بردند.

 
۲- کوروش کبیر که ۲۵۰۰ سال پیش در تاریخ ظهور کرد، در ادامه جهانگشایی 

اش، بابل را نیز تسخیر نمود.
 

۳- اهمیت کوروش کبیر و متمایز بودن او از هر پادشاه و جهانگشای دیگر، نحوه 
رفتار و کردار انسانی او با شکست خوردگان )بابلی ها( و با زیردستان و اسرا و 

بردگان )یهودیان و اقوام دیگر( بود.
 

۳- یهودیان تنها قوم و قبیله ای از آن جمع اسرا و بردگان بودند که این بشر 
دوستی کوروش کبیر را به تاریخ گزارش دادند و خود را مدیون محبت ها، یاری 
ها و مهربانی های این شخصیت بزرگ و باقی شاهان هخامنشی دانستند و می 

دانند.
 

۴- از آغاز استقلال مجدد کشور یهود از سال ۱۹۴۸، مقامات اسرائیلی و ملت 
یهود دست دوستی و  مودت خود را به سوی ایران دراز کردند و در تمامی  
سال های پیش از انقلاب شوم اسلامی ۵۷  این حسن رابطه موجود بود و 
اسرائیلیان سهم عمده ای در پیشرفت کشور شاهنشاهی ایران مبذول داشتند.

 
۵- تاریخ ورق خورد و کسانی بر سر کار آمدند که ایران و ایرانی را به ۱۴۰۰ 
سال پیش پرتاب کردند و هم چنان که پیامبر اسلام دستور به گردن زدن 
۷۰۰ مرد یهودی توسط علی ابن ابیطالب داد و زنان قبیله را خود و سردارانش 
تصاحب جنسی کردند، کودکانشان را اسیر و برده کردند، اینک دشمنی خود را 
از دهان امام امت خمینی گجسته، اسرائیل را غده سرطانی منطقه نام نهادند و 

بر نابودی این کشور کوبیدند.
 

۶- مقامات جمهوری اسلامی، شناسنامه ایرانی دارند به فارسی سخن می گویند 
و از مراجع بین المللی در درازای ۴۵ سال گذشته به صورت رسمی به عنوان 

حاکمان ایران شناخته شده اند و مانند بابلیان خارجی قلمداد نمی شوند. 
 

 ۷- اسرائیل کشور کوچکی است با جمعیت حدود ده درصد جمعیت  ایران و 
از نظر وسعت ۵/۱ درصد کل وسعت ایران. 

 
 ۸- اسرائیل هرگز نه داعیه شکست ایران را داشته و نه علیه ایران کاری انجام 
داده است، در حالی که این جمهوری اسلامی بوده که چه در دوران خمینی و 
چه در دوران خامنه ای سودای نابودی اسرائیل را در سر پرورانده است. برای 
این مقصود انواع نیروهای تروریستی نیابتی را در منطقه در کشورهای مختلف 

بوجود آورده و یا به آنها  کمک کرده است که اسرائیل را نابود کنند.
 

۹- اسرائیل با توجه به جمعیت و اندازه کشورش منطقاًً می تواند در فکر دفاع از 
خود باشد و نه قصد جهانگیری دارد از نوعی که کوروش کبیر انجام داده است. 
اسرائیل کشور کوچکی است که می خواهد برای مردمش دموکراسی و رفاه به 
ارمغان بیاورد و در اندیشه جهانگشایی نیست. باز پس دادن صحرای سینا و غزه 

، نشانه عملی آن است. 
 

۱۰-  اسرائیل در دفاع از خود در برابر تجاوزات جمهوری اسلامی و نیروهای 
نیابتی اش تنها می تواند این نیروهای شر را از خود دور نگاه دارد و طرف درست 
تاریخ بایستد چنان که ایستاده است.تنها کشور خاورمیانه بوده که از  جنبش 
»زن زندگی آزادی« پشتیبانی کرده و در تمام مدت ۴۵ سال در همه مجامع 

بین المللی از حقوق ملت ایران دفاع کرده است. 
 

با توجه به مطالب ذکر شده ، این وظیفه ملت ایران در داخل و خارج از کشور 
است که خود را از شر این نیروی اهریمنی یعنی جمهوری اسلامی آزاد کنند. 

اسرائیل نیز باید از این خواست ملت ایران پشتیبانی کند که کرده و می کند.
 

در برخوردهای احتمالی آینده که اسرائیل در دفاع از خود و برای بقای خود با 
جمهوری اسلامی و نیابتی های نابکارش می جنگد شاید بهترین فرصت برای 

ملت ایران است که حکومت اسلامی  را از ریشه سرنگون نمایند.
 

به امید آن روز   

دکتر فیل: اسرائیل دوست و متحد ماست 
و باید در تمام لحظات در کنار آن باشیم

دکتر فیل مک گرو، که به خاطر برنامه تلویزیونی محبوبش معروف می باشد، درباره 
مسیحی بودن خود و ارتباط عمیق خود با اسرائیل سخن گفت.

دکتر فیل پس از حادثه 7 اکتبر خاطرنشان کرد: »اسرائیل دوست و متحد ما است  
و نباید فقط در اوقات خوب دوست آنها باشیم، بلکه لازم است در لحظات ناگوار نیز 

دوست و در کنار آنها باشیم .«
هنگامی که او در ماه ژوئن از اسرائیل دیدن کرد، از محل قتل عام اسرائیلیان به دست 
حماس بازدید و با خانواده های گروگان ها ملاقات کرد و رنج اسرائیل را به مخاطبان 

خود منتقل نمود. 
 

قدردانی دکتر فیل از دولت یهود و اسرائیل هم ناشی از اعتقادات مسیحی او و هم 
از احترام و انعطاف پذیری او نسبت به یک ملت است. او می گوید که از 13 سالگی 

کتاب انجیل را می خوانده است و تا به امروز از این کتاب مقدس بهره  برده است. 
 

ترجمه : گروه خبری ایرانشهر
منبع : جروزالم پست

رأی گیری با پست زودتر از انتخابات 5 نوامبر آغاز می شود
گرچه  انتخابات آمریکا در 5 نوامبر برگزار می شود، در بسیاری از ایالت ها، رأی گیری 

با پست و مراجعه به محل های تعیین شده زودتر آغاز شده است. 
 

افرادی که قصد دارند در انتخابات شرکت کنند، می توانند 15 روز مانده به 5 نوامبر 
ثبت نام نمایند. کسانی که ثبت نام کرده اند، بسته های پست رأی گیری را روز 7 
اکتبر دریافت می کنند که می توانند پیش از انتخابات رأی خود را به پست و یا در 

محل های تعیین شده به صندوق بیاندازند. 
 

در صورتی که پاکت های دریافت شده مهر اداره پست را تا روز انتخابات داشته باشد، 
تا یک هفته پس از انتخابات نیز قابل شمارش خواهد بود. 

کسانی که پاکت پستی خود را نفرستانده اند، می توانند به محل های رأی گیری در 
روز انتخابات مراجعه و برگه های خود را تحویل دهند . 

 
 www.sos.ca.gov برای آگاهی بیشتر در مورد ثبت نام و رأی با پست از تارنمای

دیدن نمایید. 

علت آتش سوزی AirPort کالیفرنیا اعلام شد
رئیس بخش خدمات عمومی ارنج کانتی پس از گذشته هفته ها از حادثه 
آتش سوزی ایرپورت AirPort که سبب نابودی 160 ساختمان و آسیب 
های جدی به 34 ساختمان دیگر شده است، اعلام کرد کارکنان این 
دپارتمان هنگام کار با ماشین آلات، سبب این آتش سوزی شده اند و 

اکنون آنها از شغل خود کناره گیری کرده اند . 
 

این آتش سوزی که به وسعت 23,526 ایکر بوده، منجر به مجروح شدن 
20 مأمور آتش نشانی و 2 نفر از ساکنان منطقه شده است. 

 
 Trabuco آتش سوزی ایرپورت در 9 سپتامبر سال جاری در منطقه

Canyon و همچنین Rose Canyon روی داده بود. 

https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
https://www.jpost.com/influencers-24/pro-israel-christians/article-822538?dicbo=v2-QngH9eg
http://www.sos.ca.gov
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 نویسنده مقاله: بهداد جاودان - آتلانتا

حجّّ عمره نيويورك؟!
آقاى پزشيكان به اتّفّاق كي كاروان صد و هشتاد نفره به امركيا آمد و بدون هيچ نتيجه 

اى به ام القراى اسلام و آغوش ولايتمداران بازگشت.
هر سال در اواخر ماه سپتامبر نشست مجمع عمومى سازمان ملل متّّحد برگزار مى 
شود و رهبران تمام كشورها براى تبادل نظر و گفتگو با ساير روساى كشورهاى ديگر و 
همچنين ارائه ديدگاههاى دولت متبوع خود راهى نيويورك مى شوند و سعى مى كنند 
در اين نشست بزرگ جهانى، براى دولت متبوع خود ارزش، اعتبار و آبروئى كسب كنند 
امّّا چون حكومت اسلامى ملّّايان بوئى از مدنيت نبرده و اصول دمكراسى جهان را نمى 
فهمد همواره در اين سفرها اين موقعيت عالى را از دست ميدهد و با اشاره به كارنامه 
كيساله كه مخلوطى از هتّّاكى و انتقاد از امركيا، اسرائيل و امپرياليسم جهانى و دفاع 
از فعاليتهاى تروريستى و سركوب مردم خود و فضولى در امور كشورهاى ديگر است 
براى كي سالن تقريباًً خالى سخنرانى مى كنند و بعد هم با كي چمدان جنس بنجل 
كه همراهان از فروشگاههاى نيويورك خريده اند و كي هزينه چند صد هزار دلارى 
براى هتل، اياب و ذهاب و ريخت و پاش به آغوش ولى اعظم باز مى گردند و صد البتّّه 
به هنگام خروج چند مصاحبه مطبوعاتى تشيكل مي دهند و با دروغ هاى هميشگى و 
تعريف و تمجيد از جمهورى اسلامى پرونده اين سفر بسته مى شود و در داخل هم كي 
گزارش مفصّّل به بيت رهبرى و كي داستان بلند بالا از فتوحات لشكر اسلام در ديار 
كفر به مطبوعات وابسته تحويل مي دهند و  در نهايت چمدانهاى سوغاتى را كه خانوم 
باجى ها با دلارهاى بادآورده خريده اند بين فاميل  تقسيم مى كنند ) از درج كارهاى 
فوق برنامه برادران و يا رفتن خبرنگار زن به اتاق كيى از همراهان مرد و تصحيح الهم 

قل وهو الله كيديگر تا صبح خوددارى مى كنيم(.
از ابتداى اين انقلاب خانمان برانداز براى ملّّت ايران، همواره شاهد اين سناريوى كسل 
كننده و تكرارى بوده ايم. چهل و سه سال قبل وقتى آقاى رجائى كه بقول امام ايمانش 
بر معلوماتش مى چربيد و كي فرد صد در صد مكتبى بود، به نيويورك و مقرّّ سازمان 
ملل آمد در جلوى چشمان متحيّّر رهبران جهان و ميليونها بيننده تلويزيونى، كفش و 
جوراب خود را درآورد و پاى مبارك را روى ميز سخنرانى گذاشت تا آثار شلاق خوردن 
در زندان زمان شاه را نشان دهد و آبروريزى بزرگى را از خود به جا گذاشت تا آقاى 
خامنه اى و رفسنجانى كه هر كدام كيبار به اين سفر آمدند و كسى براى آنها تره هم 
خُُرد نكرد و بعد هم سيد خندان خاتمى كه با تز گفتگوى تمدنها به ميدان آمد. امّّا 
هيچكس گول لاف او را نخورد تا آقاى احمدى نژاد كه چندين بار براى سالن خالى 
سخنرانى كرد و كيبار هم مدعى شد كه امام زمان پشت سر ايشان بوده و در زمان 
سخنرانى هاله اى از نور اطراف ايشان را فرا گرفته و بعد هم آقاى روحانى روباه بنفش 

كه همان مسير را دنبال كرد و در چندين سخنرانى خود در سازمان ملل به دروغ و با 
پوشاندن تمام جنايات رژيم آنچنان تصويرى از جمهورى اسلامى ارائه داد كه گوئى ملّتّ 
ايران شانه به شانه سوئيس، در ترقى و تعالى و آزادى پيش مى رود و اين هفته سفر 
آقاى پزشيكان و سخنرانى پر طمطراق ايشان و همچنين مصاحبه مطبوعاتى با رسانه 
هاى بين المللى كيبار ديگر تخم نااميدى در دل خوش باوران پاشيد و نشان داد كه 
اين عجوزه  زشت سيرت را با هيچ آرايشى نميتوان بخانه بخت فرستاد و اينگونه سفرها 

مانند حجّّ عمره فقط براى كسب پرستيژ و خريد سوغات است.

کالیفرنیا، اولین ایالت در آمریکا که سنگ معدن طلا دارد
سال 1848 در کالیفرنیا، آغازگر دوران طلایی برای جویندگان طلا در این ایالت بود که 

تا سال 1855 به اوج خود رسید.  
 

در مطالعه ای که از  سوی فروشندگان طلا به صورت آنلاین منتشر شده است، به 10 
ایالت برتر که هنوز می توان سنگ معدن طلا در آنها یافت، اشاره شده است.  

 
 این ایالت ها )بر حسب 1000 مایل مربع( به ترتیب عبارتند از : 

 
ایالت های : کالیفرنیا با 66.59 مکان، واشنگتن با 34.17 مکان، اورگن با 31.41 مکان، 

در رتبه های اول تا سوم قرار گرفته اند. 
 

ایالت های نوادا، آیداهو، آریزونا، کلورادو، مونتانا، آلاسکا و یوتا به ترتیب در رده ای 
چهارم تا دهم می باشند.  

فروش خوراکی های دارای مواد رنگی مصنوعی
 در مدارس کالیفرنیا ممنوع می شود

با امضای گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا لایحه AB2316 از 31 دسامبر 2027 در این 
ایالت اجرایی خواهد شد که به موجب آن فروش خوراکی هایی که مواد رنگی غذایی 

مصنوعی در تهیه آنها بکار رفته است، در مدارس ممنوع خواهد شد.

رنگ هایی که ممنوعیت آنها اعلام شده است، آبی، سبز، قرمز، زرد و نارنجی می باشند

این لایحه از سوی چسی گابریل عضو دموکرات مجلس نمایندگان کالیفرنیا نوشته 
شده است و مواد رنگی افزودنی را از خوراکی های کودکان و نوجوانان حذف می کند.

فرزندان اهداکنندگان کمک های مالی امتیاز ویژه ای
 برای ورود به دانشگاه ها نخواهند داشت

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا قانون جدیدی را امضا کرد که به موجب آن فرزندان 
اهداکنندگان کمک های مالی و دانش آموختگان پیشین حق ویژه ای برای ورود به 

دانشگاه نخواهند داشت.

در کالیفرنیا دانشگاه هایی چون USC و استنفورد از این پس نمی توانند این امتیاز 
ویژه را به خانواده ها بدهند و این سبب خواهد شد که فرصت های آموزشی برای همه 

ارتقا بیابد. 
 

گوین نیوسام در بیانیه ای گفت: »در کالیفرنیا همه باید بتوانند از راه شایستگی، مهارت 
و سخت کوشی پیشرفت کنند. رویای کالیفرنیا نباید فقط برای عده ای  متمول و خوش 
شانس باشد. به همین دلیل است که ما درهای آموزش عالی را به اندازه کافی برای 

همه باز می کنیم.« 
 

این قانون شماری از مراکز آموزش خصوصی را که پیوندهای خانوادگی را در پذیرش 
در نظر می گیرند، تحت تأثیر قرار می دهد.

تولید و توزیع تصاویر جنسی افراد زیر سن قانونی
 جرم محسوب می شود

بنابر قوانینی که از سوی گوین نیوسام به تازگی امضا شد، از روز نخست ژانویه 2025 
تولید و توزیع تصاویر جنسی )پورنوگرافی( از افراد زیر سن قانونی، جرم محسوب 
می شود. بنابر این قانون، حتی اگر این تصاویر با هوش مصنوعی و هر گونه امکان 
کامپیوتری مانند فوتوشاپ تولید شده و فیلمبرداری یا عکاسی صورت نگرفته باشد، 

جرم است.   
 

نیاز به تصویب و اجرای این قوانین زمانی احساس شد که دانش آموزان با بهره گرفتن 
از هوش مصنوعی به صورت دیجیتالی، عکس یا فیلم چهره شخصی را روی فیلم یا 
عکس برهنه فرد دیگر قرار داده و یک فیلم پورنوگرافی تهیه و به دیگران آزار رسانده 

و یا با تهدید درخواست درخواست پول می کردند. 

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیست و دوم(
داریوش فاخری

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  ،شمس  من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 

و  ها،باورها  ،شنیده  معیارها  همه  خواننده  که  میخواهد  شجاعتی 
با ذهنی بیطرف،جانی  عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و 

کاوشگر ،با چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان و فولکلور دنیا 
منجمله هند،چین،روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنین 
از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و دیگران 

متاثر شده است
امروز غزل دیگری از شمس و نکاتی که اینبار متاثر از کتابهای ربانی  

یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

من غلام قمرم غیر قمر هیچ مگو
پیش من جز سخن شمع و شکر هیچ مگو

سخن رنج مگو جز سخن گنج مگو
ور از این بی خبری رنج مبر هیچ مگو

دوش دیوانه شدم عشق مرا دید و بگفت
»آمدم نعره مزن جامه مدر هیچ مگو«

گفتم »ای عشق! من از چیز دگر می ترسم« 
گفت »آن چیز دگر نیست دگر هیچ مگو« 
من به گوش تو سخن های نهان خواهم گفت
سر بجنبان که بلی جز که به سر هیچ مگو

قمری جان صفتی در ره دل پیدا شد
در ره دل چه لطیف است سفر هیچ مگو

گفتم »ای دل چه مه ست این دل اشارت می کرد«
که نه اندازه توست این بگذر هیچ مگو

یا بشر است؟«  گفتم »این روی فرشته ست عجب 
گفت »این غیر فرشته ست و بشر هیچ مگو« 

گفتم »این چیست بگو زیر و زبر خواهم شد« 
گفت »می باش چنین زیر و زبر هیچ مگو«
ای نشسته تو در این خانهٔ پر نقش و خیال

خیز از این خانه برو رخت ببر هیچ مگو
گفتم »ای دل پدری کن نه که این وصف خداست« 

گفت »این هست ولی جان پدر هیچ مگو« 
من غلام قمرم غیر قمر هیچ مگو

غلام 
یهودی  عارف  یک  که  ایست  درجه  بالاترین   ، بودن  خداوند  بنده  یا  غلام 
مورد  در  خداوند   ۱۲:۷ اعداد  سفر  در  بیابد.تورات  دست  آن  به  میتواند 
این  به  و  است«  امین  من  خاندان  تمام  در  موسی  من  »بنده  گفت:  موسی 
خاطر »او به تمامی اطاقهای من راه دارد. یهودیان در چهارمین بند دعای 
شد  بخشیده  او  به  که  ای  هدیه  از  مُُشه   «  : میخوانند  شنبه  صبحگاهی 
از  تاجی   - نامیدی  اعتماد«  مورد  )غلام(   »بنده  را  او  که   - خوشحال شد 
دستش  در  سنگی  لوح  دو  با  و   - سینا  کوه  در   - گذاشتی  او  سر  بر  جلال 

فرودآمد«
او  از  یوخنان  رََبی  درجه  مگر  پرسید  او  از  خنینا   ربی  همسر  که  زمانی 
یوخنان  ربی  ولی  ام  زاده  نجیب  یک  من   : داد  جواب  او  به   ، است  بیشتر 
و  خدمتگزار  که  میگوید  تورات  بزرگ  مفسر  راشی،  است.  شاه  خدمتگزار 

غلام شاه بدون اجازه گرفتن میتواند نزد شاه بیاد و رفت و آمد کند.
اراده  بر اساس  و  را می پرستیدند  ) معشوق(  بطور کلی کسانی که خداوند 
)خروج۱۴:۳۱؛  موسی   ،)۲۶:۲۴ )پیدایش  ابراهیم  مانند  میکردند  اوعمل 
اشعیا  و   ،)۷:۸ شموئیل  دوم   ،۷:۵ شموئیل  )دوم  داوود   ،)۳۴:۵ تثنیه 

)۲۰:۳( »غلام و خادمان خدا« نامیده شده اند

قمر
بنظر، این ادعای بندگی این شاعر با غزل مشهور دیگر او که خود را »غلام 

نیست  اماچنین  دارد،  منافات  میخواند  آفتاب« 
 ، یهود  عرفان  فلسفه  در   « - شخینا  »ملخوت  بنام  دهم  سفیرای  »قمر« 
زندگی  درخت  سفیرای  دهمین  و  تشبیه شده  ماه  به  و   دارد  زنانه  خصلت 
به  درخت(  میانی  دایره  و  فلسفه  همین  در   ( تیفِِئرِِت  سفیرای  اما  است. 

تشبیه شده.   خورشید 
اینجا شمس از درک در حد »ملخوت« ) دهمین و پایینترین نشآت الهی - 
دایره سیاه رنگ در درخت زندگی ضمیمه( که خود دارای خردی بی نهایت 
از  میباشد صحبت میکند.در غزل بعدی که خود را »غلام آفتاب« میخواند، 
بالارفتن و رسیدن به سفرای ششم »تیفئرت » )دایره سبز رنگ( در درخت 

زندگی که  صفت الهی تعادل و زیبایی را نشان میدهد سخن میراند. 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

هر ماهه یهودیان، در مقابل ماه ، دعای ماهانه ای برای تقدیس ماه میخوانند 
 .

منابع  در  شدت  به  )که  پرستی  ماه  وجه  هیچ  به  ماه  کردن  برکت  البته 
بسیاری در تورات و دیگر کتابهای دینی یهود منجمله در سفر تثنیه ۴:۱۹ 

، سفر دواریم ۳ -۱۷:۲ ،  کتاب دوم پادشاهان ، میشنا و ارمیای نبی 
۸:۲ منع و محکوم شده( نمیباشد. 

هیچ 
شمس در این غزل دو معنای مختلف کلام »هیچ« را بکار میبرد.  

ابدأ آمده هیچ اول بمعنای 
تحول   = »ازل«   ( آفرینش  لحظه  اولین  مورد  در  تورات  بینش  اما 
مورد  دوم  هیچ  به  را  ما   ) میشناسیم  ما  که  ای  هستی  به  نیستی 
تراز »عََین سوف«  אַַיִִן( هم  )به عبری:  اَعَین  نظر شمس میرساند.  
آموزه های  است. طبق  معنای »هیچ«  به  که  است  کلیدی  مفهوم  یک 
درخت زندگی ،  الهی( در  اولین سفیرا )صفت  قبالیستی ، »اَعَین« 
قبل از خلقت جهان بود. سفیرای دوم، خُُخما )حکمتی که بر اساس 
آن خلقت بوجود آمد - دایره خاکستری ( از اَعَین سر چشمه گرفته 

است. 
یا  گیری  فرم  کتاب  معنای  به  יצירה  )ספר  یِتِزیرا  »سِِفِِر  مؤلف 
پیدایش- یکی از قدیمیترین کتابهای عرفانی یهود( میگوید : » هیچ، 
وجود  به  عدم  از  را  وجود  که  کسى   ». است  نیست  هستی  و  هستی 
آورد »کلیت همه چیز« بوده و نه هیچ )که شامل هیچ مکان، زمان، 
»هیچ  واقع  در  نیست(.  امکانی  تفاوت،  هویت،  خلأ،  وجود،  آگاهی، 

چیز« و نه »هیچ« است که در معجزه خلقت شرکت می کند. 
قبالیستی  )فضایی  هیچ«  این»  با  پیوند  یهودی،  سالکی  سفر  هدف 
که مقدم بر خلقت جهان از سوی خداوند و حالتی روانی که مقدم بر 

شکل گیری ما به عنوان افراد است( میباشد. 
پیش من جز سخن شمع و شکرِِ هیچ مگو

شمع و شکرِِ هیچ 
شمس ، تفاوت این دو هیچ را روشن میکند و میگوید »جز سخن از 

شمع و شکرِِ هیچ« حرفی نزن. یعنی جز از نور  و کلام خدا مگو. 
شمع

زوهر شمعی فروزان را به عنوان آینه ای از وحدت الهی )ملخوت یا 
مظهر نور الهی در دنیای ما( می بیند.  

ربانی  را خردِِ وصال  این شمع  زوهر  در  بِرِِِشیت  سِِفِِر   ۸۶ در بخش 
اثر  از  موسی  صورت  شدن  درخشان  میدهد.  نشان  معشوق  و  عشق 
تجربه دریافت تورات از خود خداوند ،در فصل خروج ۳۴:۲۹ تورات 
است.«  شده  درخشان  صورتش  پوست  که  دانست  نمی  »موسی  که 

بازتاب پرتو ذات نور ) دانش خدا( و نه انرژی نور بوده است.     
اصل  یک  دنبال  به  معاصر  فیزیکدانان   ، سوف«  »عین  مورد  در 
که  مینامند  درباره همه چیز«   یکپارچه  »نظریه  هستند،که  واحد 
نور  اصل،  این  قبالیست ها،  برای  است.   تمامی هستی  دهنده  توضیح 
بی نهایتی است که در تمامی موجودات مادی تکثیر شده است. بنابه 
این فلسفه، خداوند از نور بی نهایت خود )از طریق فرآیند »زیمزوم« 
دهگانه  تجلیات  در   ، نهایت«  »بی   = سوف«  تجلی»عین  یا  صفت 
درخت زندگی ، ده نور یا قدرت الهی )سفیراها( را صادر و از طریق 

آنها جهان را آفرید(.   
این  اما   ، تقسیم  رنگ  به هفت  نور سفید  باشد  پوشیده  تواند  نور می 
درخت  سفیراهای  هفت  مثل   ( شود  می  متحد  منبع  یک  از  کثرت 
میبینیم،   ما  نوری که   . میگیرند(  از عین سوف سرچشمه  زندگی که 
و  ماست(  درک  قبل  سفیروت  همان  یا  و  »نور«  )اشکال  خدا  مظاهر 

خداوند با این نور پنهان جهان را تغذیه می کند.« 
 « عبری  زبان  در  »راز  با  برابر  آن  عددی  ارزش  که  را  نور  قبالیستها 
 ۱۱۹:۱۰۵ مزمور  میدانند.  خدا  درک  برای  اصلی  استعاره  را  است 
میسراید: سخنان تو چراغی است برای پای من و نوری برای راه من.

شکر
میدانند.  شیرین  را  معشوقشان  قبالیست سخن  عرفای 

»چه  نویسد:  می  تورات  مطالب  مورد  در   ۱۱۹:۱۰۳ مزمور  در  داوود 
شیرین است سخنان تو برای من! آری، شیرین تر از عسل برای دهان 
ذائقه  برای  را  ۲۴:۱۳-۱۴ حکمت خداوند  امثال   ، و همینطور  من!« 
روح شیرین میداند. و در مزمور داوود ۸۱:۱۶ ، خداوند میگوید » از 

عسل درون صخره تو را سیر  خواهم کرد« 

سخن رنج مگو جز سخن گنج مگو
رنج

 . اوست  های  آفریده  به  کردن  نیکی  خلقت،  فکر   ، زوهر  بینش  در 
, مجازات  رنج  و  از شر  , هدف  ما  میداند که در جهان  یهودی  عارف 
پاک کردن  توسط   نزدیک شدن  برای  اند  ای ضروری  نیست. وسیله 
نور  ورود  مانع  که  ای  های خودخواهانه  تمام خواسته  از  وجود  ظرف 
 ، نیافته  پایان  سفری  یعنی  عشق  شیدای  عارف  برای  رنج  شوند.  می 
ناهماهنگی روح خود با اراده خداوند . جور و جفای خدا یعنی آگاهی 
او  به  را  ما  آنچه  یعنی  و کرم  - بخش  میکند  دور  او  از  را  ما  آنچه  از 

میکند.  نزدیک 
 ، نریز«  ما  بر  را  و غضب خود  میخواهیم که »خشم  از معشوق  وقتی 

یعنی این آگاهی را به ما بده که میل و خواست تو را درک کنیم. 
گنج

نزدیکی  جهان  این  در  صالح  فرد  یک  یا  عارف  یک  برای  نهایی  گنج 
پرتو  در  )زندگی  »دِِویکوت«  طریق  از  الهی  با  پیوستن  و  معنوی 

است.  حضور خداوند( 
در  پراکنده  تقدس  های  جرقه  اصلاح  و  بردن  بالا  حاصل  گنج  این 
تا  سراسر جهان مادی برای آماده سازی جهان برای رستگاری نهایی 
جایی که حضور الهی به طور کامل آشکار می شود و بشریت صلح و 
وحدت واقعی را تجربه میکند است. گاه نیز گنجینه های خرد جدید 
عارف  معنوی  فردی دستاورد سفر  استحقاق  بدون  هدایای  گنجینه  و 

میشود. 

ور از این بی خبری رنج مبر هیچ مگو
بی خبری

اگر از این موضو ع بی خبری ، رنج به خود راه مده، از »هیچ« 
نگو.

از  است. در حالی که جدایی  زندگی سفرنامه درک  میتوان گفت که 
تعالیم خدا مرگ روحانی و عدم درک را به همراه دارد ، علم به کلام 
دهنده  نشان  زندگی«  »درخت  شود.  می  درک  و  حیات  باعث  خدا 
منبعی از دانش است که درک را به ارمغان می آورد. درخت زندگی ، 
عمیق ترین تجربه روحانی یک عارف است.  پیوندهایی است که روح 
و ذهنش را بهم و به بهشت متصل میکند. این درخت همچنین نوعی 
فقط در  اکثر مردم  آن،  بدون  است که  نقشه در مسیر معنوی حیات 

طول زندگی راه می روند. 
یک  است.  گی  برده  همتراز  یهود  عرفان  در  خبری  بی  رو  این  از 
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش بیست و دوم ( از صفحه 4 :
و  آزاد  کند،  می  برده  که  مغزی  از  که  برسد  جایی  به  میکوشد  عارف 
متحول شده  به آن درجه شناخت و  آگاهی برسد که خود آگاهی و نا 
خود آگاهی درونش به هم بپیوندد و وادار شود که با بخش تاریک تر 
درونش که اغماض  یا سرکوب شده روبرو شود . این نقطه تلاقی پای 
او را از زنجیر جدا و آزاد میکند و با دیدی نو به عشقی بالغ میرسد. 

به  بودن  خوب  میبرد.  بسر  هنوز«  »نه  حال  در  دائما  یهودی 
 ، بگویم  بهتر  یا   ، شدن  بهتر   ، نیست  یهودیت  هدف  تنهایی 
 ( وایکرا  بخش  در  رو  این  از   . است  نهایی  هدف  شدن  مقدس 
سفر لاویان( - فصل ۱۹ میخوانیم : با تمام جماعت بنی اسرائیل 
زیرا   ، باشید  مقدس  میبایست  شما  بگو،  آنها  به  و  کن  صحبت 

من، خداوند، خدای شما، مقدس هستم.  
دوش دیوانه شدم عشق مرا دید و بگفت

»آمدم نعره مزن جامه مدر هیچ مگو«
شب نماد رمز و راز، درون نگری و جنبه های پنهان الهی است که در 
به  تواند  نیست. زمانیست که روح می  قابل درک  به راحتی  طول روز 
ارتباط  واقعیت  غیبی  ابعاد  با  و  یابد  دست  تری  عمیق  معنوی  حقایق 

کند.  برقرار 
و دیوانه میشود. همانگونه  الهی شبانه میرسد  الهام  به عارف  اینجا  در 
انسان  است،  احمق  »نبی  که   میگوید   ۷:۹ در  نبی  هوشیای  که 
میزند.  او حرف  با  و  میشود  پدیدار  . حضرت عشق   » دیوانه  روحانی 
از نعره کشی جامه درانی و شور و غوغای  از بیخبری میرهاند و  او را 

باز میدارد.  جنون عاشقی 
گفتم ای عشق! من از چیز دگر می ترسم
گفت آن چیز دگر نیست دگر هیچ مگو

نیروی  یک  عنوان  به  نه  را  اهریمنی   نیروهای   ، یهود  عرفان  دیدگاه 
مستقل، بلکه به عنوان یک توهم یا تحریف ناشی از عدم درک یا عدم 

همسویی با اراده الهی می داند. 
نظر  در  قلمرویی  عنوان  به  הזה(  )עולם  هََزه  عُُلام  یا  مادی  جهان 
گرفته می شود که نور الهی در آن پنهان شده است و منجر به ظهور 
)به  אַַחְְרָָא  סִִטְְרָָא  اَخَِِرا  سیترا  شود.  می  شر  و  خیر  مانند  دوگانگی 
דקדושה  סטירא  د‹قِِدوشا  سیترا  برابر  در  دیگر«  »سمت  معنای 
تحریف  یا  ناخالص  نیروهای  دهنده  نشان  تقدس(  سمت  معنای  به 
موجود  یک  شر،  یهود،  عرفان  دیدگاه  از  میگوید  است. شمس  معنوی 
معنوی  تعادل  عدم  یا  پارگی  چند  از  ای  جلوه  بلکه  نیست،  مستقل 
اخلاقی  های  انتخاب  که  است  لازم  ها  انسان  برای  شر  نیروی  است. 
یک  نهایت  در  اما  باشند،  داشته  معنوی  پالایش  و  رشد  برای  واقعی 

توهم است زیرا همه چیز ریشه در وحدت الهی دارد. 
نور  یا عدم وجود  )آریزال(، شر فقدان  لوریا  خاخام اسحاق  آثار  در 
واقعی  جوهر  هیچ  که  است  تاریکی  شبیه  این  شود.  می  تلقی  الهی 
باشد.  نداشته  وجود  نور  که  دارد  وجود  جایی  در  فقط  اما  ندارد، 
مبهم  الهی  شعور  یا  حضور  که  دارد  وجود  جاهایی  در  شر  بنابراین، 

است یا کاهش می یابد. 
معشوق : دگر هیچ مگو زیرا وارد حلقه نزدیکان شده ای و شرط باقی 

ماندن آنجا سرپوشی راز از اغیار است و حالا
من به گوش تو سخن های نهان خواهم گفت
سر بجنبان که بلی جز که به سر هیچ مگو

تنها با اشاره سر جواب بلی بده و بجز آن حرفی نزن
قمری جان صفتی در ره دل پیدا شد

در ره دل چه لطیف است سفر هیچ مگو
چرا قمری جان صفت ؟

در عرفان یهودی، به ویژه در قبالا، قمری )تُرُ תֹֹּר( نماد عشق، خلوص 
حالا  است.  معنوی  اتحاد  برای  ناگسستنی  و  عمیق  پیوند  و  وفاداری  و 
از  ای  استعاره  به  را  آن  ویژگی  این  شده  یاران  حلقه  وارد  سالک  که 

رابطه وفادارانه بین خدا و او تبدیل کرده است. 
در  بار   ۱۴ قمری   که  اینست  اینجا  در  قمری  از  استفاده  دیگر  دلیل 
مشتق   = )قربان  قربانی  با  رابطه  در  بیشتر  که  شود  می  ظاهر  تورات 
که  میبینیم  است.  معبد  (های  شدن  نزدیک  معنای  به  قرب  کلمه  از 
میخواهد  اسراییل  بنی  از  زبان خداوند  از   )۸:۷( در  نیز  ارمیای نبی 
که مانند قمری در زمان معین به محل سکونت او در اورشلیم بیایند. 
غزلهای  غزل  یادآور  معشوق  توسط  پذیرش  و  روحی  تحول  این 
سلیمان )۱۲ - ۲:۱۱( است که قمری را پایان زمستان و طلیعه بهار 

میشمارد. 
شاعر دلباخته و شیدای مزمور ۷۴:۱۹ هم برای برانگیختن احساسات 
قمری شکننده ای تشبیه میکند و  به  را  ، جان خود  شفقت و محبت 
به خدای خود التماس می کند او را به حیوانات وحشی تسلیم نکند .

در ره دل 
موشه  خاخام  و  )آریزال(  لوریا  ایزاک  کابالیست  خاخام  و  زوهر 
 ، به عنوان  قلب  معنوی  و  عاطفی  ویژگی های  بر  )رامک(  کوردوورو 
محور  الهی  اراده  با  همسویی  و  بالاتر   معنوی  آگاهی  به  دستیابی 

الهی تأکید دارند.  خدمت 

»مسیر  یهودی  عرفان  و  تورات  کتاب  در  که  میکند  تاکید  شمس 
لطیف و دلپذیر« به سوی خدا از طریق قلب ، مسیر عشق، صمیمیت 
می‌دهند  نشان  نیز  عرفانی  نوشته های  و  زوهر  است.  عاطفی  پیوند  و 
طریق  از  و  دارند  قرار  قلب  در  عمیق  معنوی  تجربیات  و  حقایق  که 
در  نزدیک می شود. چندین سفیرا  به خدا  واقعاًً  که شخص  است  قلب 
با احساسات  گوورا )قضاوت(  خسد )مهربانی( و  درخت زندگی مانند 
الهی  تجربه  مرکز  عنوان  به  قلب  از  قبالیستی  سنت   . مرتبطند  قلب 

صحبت می کند. 
من  کنی.  می  هدایت  زندگی  راه  به  مرا  تو  میسراید:   ۱۶:۱۱ مزمور 
لذت  من  به  همیشه  تو  کنم؛  می  تجربه  را  مطلق  شادی  حضورت  در 
از »عهد جدید« صحبت می کند که در آن شریعت  . اِرِمیا  میبخشی 
خدا بر دل مردم نوشته شده است )ارمیا ۳۱:۳۳(. اشعیا نیز خواستار 
»دل شکسته و پشیمان« است که از قربانی ها برای خدا خوشایندترند 

)اشعیا ۵۷:۱۵(. 

گفتم ای دل چه مه ست این دل اشارت می کرد
که نه اندازه توست این بگذر هیچ مگو

یا بشر است؟ این روی فرشته ست عجب  گفتم 
گفت این غیر فرشته ست و بشر هیچ مگو

آور«  »پیام  معنای  به  نیز  »مالاخ«  عبری،  زبان  در  فرشته  کلمه 
فیض  بیکران  بارش  مجاری  را  فرشته   ، یهودی  عارف  پارسایان  است. 
یا  خاص  الهیات  ایده  یک  که  بخشی  الهام  موجوداتی  میبینند.  الهی 
یکی از احکام خدا را به »قلمروهای پایین تر«، یعنی دنیای مادی که 

انسان ها در آن زندگی می کنند، ابلاغ می کنند
 

انسان  ، فرشتگان غالباًً به صورت  میدراش  و  تلمود  در متون یهودی 
فرشتگانی  وصف  شوند.  می  ظاهر  انسانی  شکل  گرفتن  خود  به  با  یا 

و  توانایی ها  به   - غیره  و  بازو  بال،  مانند   - ارائه می کنند  پیامبران  که 
از    )۶:۲  ( نبی  یِشِعیای  تعریف  مثل  دارد  اشاره  آنها  معنوی  وظایف 
کدام  هر  و  ایستاد  او  سر  بالای  »سرافیم   ، موسی  کنار  در  فرشتگان 

شش بال داشت...« . 

مرد  صورت  به  هستندو  بال  فاقد  ها  فرشته  که  میبینیم  تورات  در 
، سه مردی که   ۱۸:۸ سِِفِِر پیدایش  مثال، در  برای  ظاهر می شوند. 
از آنان که به  ابراهیم آمده وبه آنها غذا تعارف میکند. یا دو تن  پیش 

شهر سدوم میروند )سِِفِِر پیدایش ۱۹(
یا مرد مرموزی که در مکانی بنام »پِنِی اِلِ«  تا سپیده دم با یعقوب 
کشتی گرفت )سِِفِِر پیدایش ۳۲ - ۳۲:۲۴( و نامش را به »اسرائیل« 

تغیر داد. 
همینطور فرشتگانی که بر مانوح و همسرش ) پدر و مادر سامسون( 

ظاهر شد )قاضیان ۱۳( که او را ، مادر »مرد خدا« نامید 
 ۱۵ )یوشع  خداوند«  لشکر  »فرمانده  با  نیز  موسی  جانشین  یوشع   

- ۵:۱۳ ( ملاقات میکند 
)اول  دید  بیابان  در  مرد  بصورت  را  ای  فرشته  نیز  نبی  الیاس   
او می گوید که غذا  به  و  را لمس می کند  او   )  ۱۹:۵ پادشاهان۷ - 

بخورد
طبق افسانه های فولکلوریهودی هم ، هنگامی که دو فرشته سقوط 
کرده به نام های عََزازِِل و شََمخازای به زمین آمدند، به شدت عاشق 
ایشتار را پیدا کرد که  نام  به  زنان بشر شدند. شََمخازای دوشیزه ای 
قسم خورد که اگر نام ربانیی را که به او قدرت پرواز به بهشت می داد 
وقتی  اما  گذاشت.  قرار خواهد  او  اختیار  رادر  ، خودش  بدهد  او  به  را 
آن راز را به او آشکار کرد، ایشتار به بهشت پرواز کرد و هرگز به وعده 

بنابراین در مجموعه فلکی ثریا  قرار گرفت.  ، خود عمل ننمود 

پس بی دلایل نیست جایی که عارف آگاه به تجلی حق میشود »این« 
برایش موجودی کاملا تازه و وصف ناکردنیست . از دل )دلدار( میپرسد 
»این« چه مه است؟که دل من میگوید که در حد فهم تو و اندازه تو 

نیست. ساکت باش و حرف نزن . 
انسان است؟ آیا فرشته است؟  میپرسد 

میشنود جواب 
این غیر فرشته ست و بشر 

اصرار میورزد و میخواهد »این« را بشناسد 
اول باید در نظر داشت که بدون شک شمس از حالت پیوند و اتحاد با 
بالاترین  معشوق ، در لحظه دیدار سخن میگوید. جایی که پنجمین و 
درجه روحی عارف ، »یِخِیدا«، با سفیراهای درخت زندگی  میپوندد. 
در این مرحله حد بالای پتانسیل روح عارف با الگوی آسمانیش ، آدام 
تفاوت  بهشت  در  گل  و  آب  از  شده  آفریده  آدم  با  )که  کادمون 

دارد( روبرو میشود.
قبالای لوریانیک، توصیف »آدام کادمون« که به طور متناقضی  در 
هم »آدم« و هم الهی است ، انسان نماست. با وجود این، آدم کادمون 
نور الهی است بدون بدن. در روان انسان، آدام کادمون با یخیدا، جوهر 
یا »انسان آسمانی«  این »انسان اصیل«  دارد.  مطابقت  روح  بالایی 
)صفات  سفیراها  از  تجسمی  و  بیانگر   ، شده  زاده  خدا  تصویر  به  که 
آینده  ایجاد هستی  پتانسیل   قبالا،  »آدام کادمون«  الهی( است. در 
و در درون روح فرد عارف الگوی روح برای رسیدن به پتانسیل نهایی 

خود و پیوند با الهیات است.   
با مِِتاترُُن ،  امکان دارد که شمس برای مولانا از حالت روحانی دیدار 
فرشته ای در اساطیر و افسانه های یهودی که در تلمود هم از او نام 
از  قبل  مِِتاترُُن   که  است  این  بر  اعتقاد  باشد.  گفته  سخن  شده  برده 
تبدیل شدن به یک فرشته و صعود به آسمان، یک انسان فانی )خََنوخ 
نبی( روی زمین بوده که زنده به آسمان صعود کرد. در سفر پیدایش 
خدا  توسط  اینکه  از  قبل  سال   ۳۶۵ خنوخ  که  میخوانیم   ۵:۲۱-  ۲۴
گرفته شود زندگی کرد. در این متن آمده است که خنوخ »با خدا راه 
می رفت و دیگر نبود، زیرا خدا او را گرفت«   که به این معناست 
اند  عقیده  این  بر  یهود  علمای  و  بهشت می شود  وارد  زنده  که خنوخ 
که توسط خدا به مِِتاترُُن تبدیل شد. در تلمود بابلی، اِلَِیَشََع بن اَبَویا 
اِلَِیَشََع این  او را خدایی دانست. واکنش  ، متاترون را در بهشت دید و 
داشته  وجود  بهشت  در  قدرت  دو  ناکرده  خدای  »شاید  گفت:  که  بود 

باشد!« 
مِِتاترُُن از بزرگترین فرشتگان و القاب زیادی دارد، از جمله: شاهزاده 
اعظم.  فرشته  میکائیل  و  خنوخ،  زندگی،  کتاب  آسمانی  کاتب  حضور، 
گفته می شود مِِتاترُُن بشریت را هدایت کرده و موسی و بنی اسرائیل 
را از مصر خارج نمود. همچنین گفته می شود که او سخنگوی خداست 
و دعاهای  افکار  اشتراک گذاشتن  به  با  اجازه می دهد  ها  انسان  به  و 

برقرار کنند.  ارتباط  با خدا  خود 
گفتم این چیست بگو زیر و زبر خواهم شد

هاکِِلیم  شِِویرََت  הכלים  )שבירת  یهود  عرفان  در  دیدار  لحظه 
است.  عمیق  معنوی  فرآیند  یک   ، »شکستن«(  یا   « ظرف  »شکستن 
لحظه  در  هستی  جهان  شکستن  درهم  که  معتقدند  یهود  عرفای 
آفرینش )فرایند تزیمزوم( در قبالای لوریانیک ، میتواند در زندگی 
شادی،  احساس  با  رؤیا  این  مکاشفه   . بپیوندد  بوقوع  نیز  عارف  یک 
این  در   . است  ها همراه  ناشناخته  به  و گشودگی  لرز شدید  یا  هیبت 
ناب  اراده  که  میپرسد  »این«  از  عارف   ، ابهت  پر  و  سهمگین  لحظه 
الهی روبرویش گذشته و چیزیست متفاوت و فراتر از عقل و تجربیات 

گذشته خود که او را پریشان خاطر کرده است. 

گفت می باش چنین زیر و زبر هیچ مگو
ای نشسته تو در این خانهٔ پر نقش و خیال

خیز از این خانه برو رخت ببر هیچ مگو
پر  خانه  این  به  تو  دلبستگی  از  ناشی  تو  پریشانی  داد  جواب  معشوق 
نقش و نگار) این جهان( است . برخیز و از این خانه دل و تن بیرون 

کن تا آسایش یابی
گفتم »ای دل پدری کن نه که این وصف خداست«

گفت »این هست ولی جان پدر هیچ مگو«
پدر

ربانی  متون  از  بسیاری  در  نمینامند،  پدر  را  اسلام خداوند  در  جاییکه 
یهودی، منجمله در سفر تثنیه ۳۲:۶ تورات ، اشعیا ۶۳:۱۶ و ۶۴:۸ 
رابطه  پرورش  و  راهنمایی  مراقبت،  بر  »پدر«  استعاره   ۳۱:۹ ارمیا  و 

خداوند با بنی اسرائیل تأکید دارد. 
عارف یهودی از دل )دلدار( میخواهد که نظرش که »این« از »صفات« 
پدر  از  که  جانی  ای  میگوید:  هم  معشوق  کند.  تأیید  را  است  الهی 
زندگیست   درخت  در  خدا  صفات  از  یکی  »این«  داری،  سرچشمه 
)عََین  »هیچ«  را  »این«  و  نکن  تکرار  را  اَبَویا  بن  اِلَِیَشََع  اشتباه 

مخوان. سوف( 
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گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  
با پدرم رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نويسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فارسی در مقاله ای در ارتباط با المپیک پاریس از حضور 
شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

چکیده کتاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه سازد 
حوادث  و  مشکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

مقاله:

Kourosh454@gmail.com طنز و تصویر                                                   کورش سلیمانی )زم(    

تکیه هایی بر نکته هایی *

اگر در کالیفرنیا شخصی در حالت مستی یا هنگام رانندگی تحت تاثیر مصرف 
موادمخدر با شخصی دیگر تصادف کند و مقصر نباشد، مقصر نهایی کیست؟

نویسنده: دکتر رامونا  کندی

 تحت تأثیر بودن
رانندگانی که تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر هستند، ممکن است به عنوان 
رانندگان غیرمجاز شناخته شوند. با این حال، اگر آنها در تصادف مقصر 
نباشند، وضعیت قانونی آنها ممکن است تأثیرگذار باشد، اما این به معنای 
عدم امکان جبران خسارت نیست. به عنوان مثال، اگر راننده تحت تأثیر 
در حال رانندگی باشد و راننده دیگر به طور غیرمجاز به او برخورد کند، 

مسئولیت اصلی به عهده راننده دیگر خواهد بود.

بررسی سناریوها
برای درک بهتر این موضوع، بررسی چند سناریو می تواند مفید باشد:

سناریوی اول
اگر راننده‌ای تحت تأثیر الکل در حال توقف 

باشد و یک راننده دیگر با سرعت زیاد به 
او برخورد کند، مسئولیت تصادف 

بر عهده راننده دیگر خواهد بود. 
در این حالت، راننده تحت 

تأثیر ممکن است سهمی 
از مسئولیت را نداشته 
باشد، زیرا او در حال 
توقف بوده و خطایی 

مرتکب نشده است.

اما در ایالت کالیفرنیا، 
به  مربوط  مسائل 
تصادفات رانندگی 
پیچیده و تحت تأثیر 

عوامل متعددی قرار 
از مهم ترین  یکی  دارند. 

جنبه ها در این زمینه، بررسی 
مسئولیت در تصادفاتی است که 

در آن یک راننده تحت تأثیر مواد 
مخدر یا الکل قرار دارد، در حالی که 

تصادف به دلیل خطای راننده دیگری رخ 
داده است. در این مقاله، به بررسی جزئیات این موضوع 

می پردازیم.

۱. مسئولیت مدنی در تصادفات رانندگی
در کالیفرنیا، سیستم مسئولیت مدنی به صورت »نقصان مشترک« 
)Comparative Negligence( عمل می کند. این بدان معناست که 
در صورت وقوع تصادف، هر دو طرف می توانند مسئولیت داشته باشند و 

سهم خطای هر یک از آنها در تعیین میزان خسارت تأثیر دارد.

۲. تأثیر وضعیت تحت تأثیر بودن بر مسئولیت
رانندگانی که تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر هستند، ممکن است از نظر 
قانونی مسئولیت بیشتری داشته باشند. این افراد ممکن است به عنوان 
رانندگانی غیرمجاز شناخته شوند و این موضوع می تواند تأثیر منفی بر 
ادعای خسارت آنها داشته باشد. با این حال، اگر راننده دیگر نیز در بروز 

تصادف مقصر باشد، ممکن است مسئولیت قانونی تقسیم شود.

۳. شرایط تعیین مسئولیت
برای تعیین مسئولیت در تصادف، عواملی همچون موارد زیر در نظر 

گرفته می شود:

میزان نقص رانندگی: آیا راننده تحت تأثیر مواد مخدر یا الکل به طور 
مستقیم در بروز تصادف نقش داشته است؟

خطای راننده دیگر: آیا راننده دیگر نیز خطایی مرتکب شده که باعث 
وقوع تصادف شده است؟

مدارک و شواهد: وجود شواهدی نظیر گزارش پلیس، شهادت شاهدان و 
دوربین های مدار بسته می تواند به تعیین دقیق تر مسئولیت کمک کند.

۴. مثال هایی از سناریوها
۴.۱. سناریوی دوم

فرض کنید راننده‌ای تحت تأثیر الکل در حال رانندگی است و در حالی 
که در چراغ قرمز متوقف شده است، یک راننده دیگر با سرعت زیاد به او 
برخورد می کند. در این حالت، اگر راننده تحت تأثیر الکل در حال حاضر 
تخلفی نداشته باشد، مسئولیت اصلی بر عهده راننده دیگر خواهد بود، اما 
ممکن است درصدی از مسئولیت نیز به راننده تحت تأثیر اختصاص یابد

۴.۲. سناریوی سوم
در سناریوی دیگر، راننده‌ای که تحت تأثیر مواد مخدر است، در حال عبور 
از یک تقاطع است و راننده دیگری که علامت توقف را نادیده می‌گیرد، 
به او برخورد می کند. در این مورد، هر دو راننده ممکن است مسئولیت 
داشته باشند. بنابراین، مسئولیت بر اساس نقص هر یک 

تقسیم می شود.

۵. نقش بیمه در تصادفات
بیمه نامه های رانندگان در تعیین 
تأثیر  مسئولیت و جبران خسارت 
مهمی دارند. در صورتی که راننده 
تحت تأثیر مسئولیتی را به عهده 
بگیرد، ممکن است بیمه او نسبت 
به پرداخت خسارت ها محدود 
شود. به همین دلیل، داشتن 
بیمه مناسب و اطلاع از شرایط 
آن برای رانندگان حیاتی است.

۶. اقداماتی که باید پس از 
تصادف انجام شود

رانندگانی که در تصادفی شرکت 
کرده‌اند باید مراحل زیر را دنبال کنند

گزارش تصادف به پلیس: باید بلافاصله 
گزارش حادثه تهیه شود.

جمع آوری مدارک: شواهد و مدارک نظیر عکس ها و 
اطلاعات تماس شاهدان جمع آوری شود.

تماس با بیمه: راننده باید با شرکت بیمه خود تماس بگیرد تا مراحل 
ادعای خسارت را آغاز کند.

مشاوره با وکیل: در موارد پیچیده، مشاوره با یک وکیل متخصص می تواند 
بسیار مفید باشد.

۷. نکات قانونی در کالیفرنیا
کالیفرنیا دارای قوانینی است که به طور خاص به رانندگی تحت تأثیر 

می پردازد. طبق این قوانین:

رانندگی تحت تأثیر: رانندگانی که تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر رانندگی 
می کنند، ممکن است با جریمه‌های سنگینی روبرو شوند.

نقصان مشترک: اگر دو طرف در بروز تصادف مقصر باشند، می توانند بر 
اساس درصد نقص خود از یکدیگر شکایت کنند.

۸. نتیجه‌گیری
در نهایت، در تصادفاتی که یک راننده تحت تأثیر مواد مخدر یا الکل 
قرار دارد، اما خطای اصلی بر عهده راننده دیگری است، تعیین مسئولیت 
به عواملی مانند نوع تصادف، مدارک موجود و قانون کالیفرنیا بستگی 
دارد. با توجه به سیستم نقص مشترک، هر دو طرف ممکن است بخشی 
از مسئولیت را به عهده داشته باشند. لذا، رانندگان باید از حقوق و 
مسئولیت های خود آگاه باشند و در صورت وقوع تصادف، اقدامات لازم را 

انجام دهند.
برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق لس‌انجلس( 

ویژه افراد کم‌درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

حیله چنگیز، حمله حزب الله و حربه نصرالله

یکی از حیله های چنگیزخان مغول، ) که فکر می کنم خدمت ایشان 
ارادت دارید( این بود که علاوه بر قدرت نظامی،  دربکار بردن هوش و 
ذکاوت در جنگ  صرفه جویی نمی کرد، برای مثال برای کشورگشایی 
لشگرش  را به مرز کشورها می رساند و با قتل و کشتار در یکی دو دهکده، 
وحشت بسیار  می آفرید و البته همه را نمی کشت،  چونکه می دانست که 
جان بدربردگان پیام او را به شهرها و دهکده های مجاور خواهند رساند، 
هراسان به سوی شهرها روان خواهندکرد و می دانست که بعد از چند ماه 
آذوقه در شهرها ته می کشید، باعث اغتشاش در شهرها می شد و زمینه 

را برای حمله نهایی و تصرف آن منطقه فراهم می کرد.
در هفتم اکتبر سال گذشته، حمله حماس به کیبوتص های اسرائیل، 
دست کمی از حمله چنگیز نداشت ولی فرق ماجرا این بود که اسرائیلی 
ها فرار نکردند، بلکه همه به مرز هجوم بردند تا دشمن خونریز را بیرون 
کنند. یک روز بعد از حمله حماس حزب الله موشک باران شمال اسرائیل 
را شروع کرد و اگر از حیله چنگیز الهام گرفته بود یا نه کسی نمی داند، 
فقط نتیجه اش این شد که هشتاد هزار نفر اسرائیلی خانه و کاشانه خود را 
رها کنند و در هتل و خانه های مردم ساکن شوند و باعث دردسر و فشار 

اقتصادی برای اسرائیل شوند. 
اسرائیل در حمله متقابل به غزه باعث نقل مکان و کوچ اهالی آن جا شد، 
ولی بخاطر حفظ جان آنها بود که حتا مواد خوراکی و پزشکی آنها را هم 
تأمین کرد و حالا هم هجوم مردم لبنان برای گریختن از صحنه جنگ و 
نقل مکان به شمال شروع شده که گویا تعداد آن به یک میلیون می رسد 

که البته اسرائیل آنها را به این کار ترغیب کرده است و حالا برای خنثی 
کردن هزار موشک انداز که در مناطق مسکونی جای داده شده اند، اگر 
فکری به خاطر شما می رسد، بنویسد و در شماره آینده با کمال احترام و 

بی طرفی آنها را درج خواهم کرد . 

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
https://parsequalitycenter.org/
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آخرین رباعی پیر خراسانی؟!

صبح روز شنبه گذشته و پس از شنیدن خبر شهادت جانگوز مجاهد نیمه اعظم! سید 
حسن خرس الله توسط بمب ها و موشک های ارتش اسراییل که نمی دانیم آن ها 
را خودش ساخته و یا از شیطان بزرگ آمریکای جهانخوار کادو گرفته، رباعی زیر را 
مرتکب شدیم که آن را خدمت شما خوانندگان عزیز نشریه ایرانشهر تقدیم می کنیم. 
در ضمن امیدواریم  به زودی درست عین همین فیض الهی نصیب رهبر معظّّم ما هم 
بشود و ایشان هم در بهشت برین با آن خرس عظیم و شهید حجیم محشور گردد، 

بلند بگو آمین؟!  
   

انبوه دلاری که به تو داده نائب روح الله                از جیب گرسنگان بی پناه، انتر حزب الله
با ارتش و موشک پسرعمو جان »بی بی«             بیرون زده ازمنافذ تنگ حسن خرس الله!

چرا هنوز از آنگوزمان می گویی؟!
چند روز قبل ایمیلی از یکی از خوانندگان نشریه 

ایرانشهر رسید که در آن از ماسوال کرده بود
 خراسانی، پرزیدنت ابی آنگوزمان که 

به قول تو هلیکوپترانه به درک اسفل 
السافلین واصل شد، پس چرا تو 
دست از سر این ملعون بر نمی داری 
و مرتب در نوشته هایت به او می 
پردازی؟ در جواب اش نوشتیم ببین 
داداش ما آدم نمک شناسی هستیم. 

این قرمدنگ در تمام این چهل و چند 
سال به ویژه در این مدت یک سال و اندی 

ریاست جمهوری اش مرتب ما را با گفتار و 
رفتار مسخره اش از نظر یافتن سوژه های طنز ناب 

به قول کفّّار ساپورت می کرد. بنابرین وظیفه داریم که از او یاد کنیم تا شاید به این 
وسیله هم لبخندی بر لبان خوانندگان مان بنشانیم و هم با خواندن این مطالب شاید 

فحش و نفرینی نثار روح پلید آن مجسّّمه بلاهت کنند؟!

چاقو و دسته اش؟!
چندی قبل در شهر لنگرود پلیس پس از 
بازداشت یک جوان، او را به پاسگاه بردند وآن 
قدر کتک زدند که در زیر شکنجه جان سپرد. 
بعد از این جنایت، فرماندهی انتظامی اعلام 
کرد: برای پنج نفر از نیروهای این یگان حکم 
بازداشت موقّّت صادر شده است.البتّّه ما میدانیم 
این بازداشت هم مثل قاتل ستّّار بهشتی به هیچ 
نتیجه ای نمیرسد و در نهایت یکی دو رأس از 
این جانیان حکم تبعید می گیرند ولی به جای 
بهتری منتقل می شوند و بقیّّه ماموران هم به 
سرکار خود برمی گردند! واضح است چاقو که 
دسته خودش را نمیبرد و هدف حکومت هم 
ترساندن جوانان از حاکمیت است که با این 

روش به خوبی انجام شده است.

نماز دشمن شکن جمعه؟!
امام جمعه ساری به التماس افتاده که ای 
مردم، اگرهرهفته به نمازجمعه نمی آیید، 
حدّّاقل دوهفته یکبار بیایید اگرنمیتوانید سه 
هفته یک بار بیایید و باز هم اگر نمی توانید 
بیایید سه هفته بروید بگردید ولی ماهی 
یک بار بیایید. شما مردم یادتان هست در 
روزهای اوّّل پس از پیروزی انقلاب افلاسی 
که طالقانی امام جمعه بود و دو کلمه می 
گفت چهار بار موتورش ریپل می زد و پت 
پت می کرد، بیش از یک میلیون نفر به نماز 
جمعه می آمدند و به سرفه هایش گوش 
می کردند! نه تنها صحن دانشگاه تهران پُرُ 
می شد بلکه مردم همیشه در صحنه آن 
زمان همه خیابان های اطراف دانشگاه را 
هم اشغال می کردند؟! و آخوند ها هم پُزُ 
می دادند که بفرمایید این هم نماز دشمن 

شکن جمعه! ولی حالا التماس هم می کنند فقط همان 100 نفر پُسُت و مقام دار 
و نواله خوران نوکر رژیم و رهبر معظّّم می آیند و برای پر کردن سن این نمایش 
مسخره، بقیه مومنین نماز خوان! هم سربازان و دانش آموزان هستند که آن ها را 
به زور وعده دادن مرخصی، نمره یا به ضرب دادن ساندیس و ساندویچ و پاکت های 

حاوی اسکناس خشک و التماس می آورند. 

موش و شیر؟!
چندین روز است که اسراییل و آمریکا برای رهبر درمانده ما شاخ وشانه می کشند 
ولی رهبر نگو، بگو موش! از توی غار حتّّی سرش را بیرون نمی آورد تا به این کفّّار 
بگوید: من هستم، من جواب می دهم، من میزنم، من میکشم! فقط هرازگاهی سربار 
)سردار( حسین سلامی به صحنه می آید و یک سری حرف های مفت می زند و سربار 
حاجی زاده هم میگوید: دستمون بسته است، پامون خسته است! و باز این اراذل و 
اوباش با ون گشت کشتار می روند به سراغ دختران و زنان شُُل حجاب و بی حجاب! 
و این بی پناهان را مضروب، مجرح و دستگیر می کنند و بعد هم زجر و شکنجه و 
تجاوز و در نهایت جریمه های نجومی از آن ها می گیرند! و این نهایت توانایی رهبر 
درمانده و نوکران و مزدوران اش است. آن حضرت هر جا و از هر کسی که کتک می 
خورد مثل آن لات کوچه های خلوت، تلافی اش را بر سر مادر و خواهر خودش در 

می آورد. شاعر می فرماید: 
 

شیر ما سجاده و عمّّامه و نعلین داشت             موش در اندک فرصتی تون!)*(اش گذاشت

)*( به جای تون در بعضی نسخ کلمه دیگری آمده که ما از ترس جناب سردبیر و سربازان 
گمنام اش و توقیف قلم یا کیبورد کامپیوتر گاز وئیلیمان جُُرات استفاده از آن را نداریم!!   

  

میزان رأی ملّّت است؟!
بعد از انتصخابات اخیر آفت الله علم الگدا نماینده رهبر معظّّم در استان خراسان، امام 
جمعه شهر مشهد و نایب التولیه آستان قدس رضوی، گفت: نظام ما نظام ولایی است. 
اینکه رهبرگفت من اورا منصوب می کنم )منظورش پرزیدنت پوزیده است( دیگه با 
رأی مردم کاری نداره! یعنی مردم هیچ کاره اند و رای شان هم به درد سطل زباله 
می خورد. بله ما می دانیم او صد درجه از چنگیز و هیتلر دیکتاتورتر است وخودش را 
نماینده خدا بر روی زمین می داند! ولی دیر و دور نیست آن روزی که مردم او را مثل 
آخرین خلیفه عبّّاسی لای نمد بپیچند و آن قدر بمالند که جان از هفت سوراخ اش 
به در رود و به نصیحت کسانی که می گویند او نماینده خدا بر روی زمین است و اگر 
به او آسیبی برسد آسمان فرو خواهد ریخت هم گوش ندهند و بگویند اشکالی ندارد 
اگر آسمان جنبید ما او را از لای نمد بیرون می آوریم! اگر هم که آسمان تکان نخورد 
که دخل آقا آمده است. یادمان هست در اوائل پیروزی انقلاب باشکوهمند افلاسی امام 
راحل )ج( می گفت: میزان رأی ملّّت است. حالا دیگر آقایان سوار گُُرده مردم ایران 
شده اند و هر غلطی که دل شان می خواهد می کنند و کسی هم جلودارشان نیست؟

لباس گدایی؟!
پس از اینکه رهبر درمانده در مراسم 
خواندن نماز میّّت بر لاشه اسمال آقا هنیّّه 
آن طور ترسیده و با وحشت به در و دیوار 
نگاه می کرد و حسابی آبروریزی شد، نواله 
خواران سپاه ماست خواران انقلاب افلاسی 
کلیپی ساخته و پرداخته بودند که در آن 
رهبر درمانده با لباس گدایی راه میرود و 
آهنگی حماسی هم چاشنی کارشان کرده 
بودند انگارعروسی مادر بزرگ آن حضرت 
است! ساندیس خوری که همیشه هارت 
وپورت می کنی ولی مشت را قورت می 
دهی و جواب نمی دهی بدان که لباس 
گدایی با حماسه و افتخار جور در نمی آید. 
لباس آخوندی لباس گدایی است، شاعر می 

فرماید: 
گر به آب زمزم اش شویی                                           گر که استوره اش گویی
از زیادی و کم اش گویی                                             به تو گویند بچّّه پُرُرویی

رهبر معظّّم می گوید: چرا در سال 1320 و حمله بیگانگان به ایران رضاشاه به متّّفقین 
نگفت من از ایران نمی روم؟ مردک، ان ها قبلاًً سر لشکر ها را خریده بودند و این 
خائنین خریده شده همان روز اوّّل سربازان را مرخص و تهران را بدون هیچ دفاعی 
تسلیم دشمن کردند! چه طور رضا شاه می توانست به این خونخواران اشغالگر بگوید: 
من از ایران نمی روم؟ تو هنوز اسراییل نیامده از ترس داری میمیری! روز جنگ معلوم 
خواهد شد که چند راس از این نوکران ات تو را رها می کنند و پا به فرار می گذارند 

و چند راس با تو خواهند ماند؟!   

به امید آن روز؟!
اخیراًً گاوداری آخوندی مستقر در تهران یا همان طویله شوربای افلاسی قانونی 
تصویب کرده که بر اساس آن هیچکس حق ندارد با غیر از صلوات دیگران را تشویق 

یخود وبی جهت می گوییم: صلبات! این کند! بنابرین ماهم 
دارند  وران آخر حکومت صفویه و شاه احمقها 

ن  سین صفوی را تکرار می سلطا
حسین  سلطان  کنند 
هم،همین چرندیات 
را اعلام کرد که 
ندارد  حق  کسی 
زمان نماز کنار 
زاینده رود باشد و 
تشویق  و  عروسی 
فقط باید با صلوات 
برگزار شود! وقتی 
آمد  افغان  محمود 
مردم گفتند: بگذارید 

ین  ثافت پست فطرت برود ا
مد ومحمود آمد و اوّّلین کاری هرکس آمد، 

ش رابین سربازان خود تقسیم کرد وبعد که کرد 700نفر زنان 
هم پسرانش و بعد هم خود جناب سلطان  را کشت! سایر کارهایی  که تا آمدن نادر 

کرد را هم که خودتان در تاریخ خوانده اید و میدانید. حالا نوبت 
مطیع خواجه لواط الملک توسی است که همان راه رابرود و همان 
مصیبت ها را بر سر مردم و میهن ما بیاورد ولی این بار مردم 

تجربه دارند و طالب و آخوند را با هم از صفحه روزگار 
محو خواهند کرد و بنایی نو می سازند و حکومتی 

جدید خواهند آورد حکومتی  دمکراتیک که در 
آن نه طالب رهبر و سرور باشد و نه آخوند و 

آخوند زاده، به امید آن روز؟!   
   

کانادا – مدینه منوّّره مونتریال – شش 
شنبه )آدینه( چهارم ماه اکتبر المبارک! 
سال 2024  دربدری خون جگری! برابر با 

دوازده به علاوه یکم مهر ماه سال 1403 
مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند 

پیر خراسانیباشید. 
email: pirekhorasani@yahoo.ca

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
https://shop.ketab.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://shop.ketab.com/
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 جمعه 13 مهر   ||  4 اکتبر

1274 خورشيدى ) 1895 ميلادى(
زادروز نيما يوشيج - شاعر و تئوريسين 

شعر نوى فارسى
مجموعه اشعار و كتا بهاى ديگر اين شاعر 

بزرگ در شركت كتاب موجودند
1344 خورشيدى ) 1965 ميلادى(

امضاى موافقتنامه ايران و شوروى مبنى بر 
تأسيس كارخانه هاى ذوب آهن وماشين 

سازى، وصادرات گاز به شوروى
1357 خورشيدى ) 1978 ميلادى(

ورود خمينى از عراق به پاريس )نوف للوشاتو(
1380 خورشيدى ) 2001 ميلادى(

درگذشت فريدون فروغى، آهنگساز، نوازنده )گيتار، پيانو، درام(، 
شاعر و خواننده ايراني )زاده 9 بهمن 1329(

1390 خورشيدى ) 2011 ميلادى(
مهرداد مشايخى، فعال سياسى و استاد جامعه شناسى در دانشگاه 

جورج تاون )واشنگتن( درگذشت.
مهرداد مشايخى 16 مرداد سال 1332 به دنيا آمد و كودكى را 
در پاريس و تهران گذراند. او پس از گرفتن ديپلم دبيرستان، در 
دانشكده دندانپزشكى دانشگاه تهران به تحصيل پرداخت، اما كي 

سال بعد براى ادامه تحصيل راهى امركيا شد.
او تحت تأثير دايى خود، اميرحسين آريانپور، رشته اقتصاد سياسى 
وجامعه شناسى را انتخاب كرد و در دانشگاه آمركين در واشنگتن به 

تحصيلات خود
تا دكترا ادامه داد.

مهرداد مشايخى پس از انقلاب سال 1357 به اميد كار علمى و 
فعاليت دانشگاهى به ايران برگشت، اما پس از مدت كوتاهى، به خاطر 
شرايط ناهموار به امركيا برگشت. او در كنار كار علمى و دانشگاهى به 

تلاشهاى اجتماعى و سياسى نيز فعال بود.
آقاى مشايخى به ويژه در سا لهاى اخير در پی ريزى شالوده هاى 
نظرى براى مبارزه مسالمت جويانه در راه بسط آزادى و عدالت 
اجتماعى، تقويت جامعه مدنى ونهادينه سازى دموكراسى در ايران 

تلاش میكرد.
مهرداد مشايخى پس از ماهها مبارزه با بيمارى سرطان لوزالمعده در 

واشنگتن ازدنيا رفت.
1394 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشت فتح الله بی نیاز، داستان نویس و منتقد ادبی بر اثر ایست 
قلبی در 67 سالگی. وی متولد 1327 مسجد سلیمان و دانش آموخته 
رشته برق دانشگاه صنعتی شریف بود. از آثار او می توان به رمان های 
»مکانی به وسعت هیچ« »حلقه نفوذ ناپذیر گرگ های خاکستری« و 

»ستیزه جویی دلتنگ« و..... اشاره کرد.

شنبه 14 مهر   ||  5 اکتبر

1285 خورشيدى ) 1906 ميلادى(
گشايش نخستين جلسه مجلس شوراى ملى دركاخ گلستان با نطق 

مظفرالدين شاه
1330 خورشيدى ) 1951 ميلادى(

ورود دكتر محمد مصدق در رأس هيئتى به آمركيا )نيويورك( به 
منظور شركت در جلسه شوراى امنيت

1385 خورشيدى ) 2006 ميلادى(
درگذشت دكتر فريدون كشاورز از رهبران حزب توده در سن 99 
سالگى در سوئيس. وى در جوانى از مبارزان برجسته جنبش جنگل 

در گيلان بود.
كتاب من متهم مكينم، كميته مركزى حزب توده را- به قلم فريدون 

كشاورز از انتشارات شركت كتاب
1391 خورشيدي )2012 ميلادي(

درگذشت ابوالقاسم پرتو، نويسنده و پژوهشگر درجنوب كاليفرنيا
آثار اين نويسنده در شركت كتاب موجود است

یکشنبه 15 مهر  ||   6 اکتبر

1289 خورشيدى ) 1910 ميلادى(
انتشار روزنامه »شفق« به مديريت ميرزا رضاخان  رضازاده در تبريز

درپي لغو امتياز روزنامه »شرق« روزنامه »برق« به مديريت سيدضيا 
الدين منتشر شد

1307 خورشيدى ) 1928 ميلادى(
زادروز سهراب سپهرى - شاعر و نقاش

آثار اين نويسنده و در باره او و آثارش در شركت كتاب موجود است
1315 خورشيدى ) 1936 ميلادى(

زادروز فريدون فرخزاد، خواننده معترض به رژيم جمهورى اسلامى، 
بازيگر و شاعر )مرگ 1371(

كتاب خنياگر در خون نوشته ميرزا آقاعسگرى مانى از انتشارات 
شركت كتاب

1333 خورشيدى ) 1954 ميلادى(
عضويت دولت ايران در شوراى امنيت سازمان ملل

1336 خورشيدى ) 1957 ميلادى(
تأسيس سازمان دفاع غيرنظامى در وزارت كشور

1357 خورشيدى ) 1978 ميلادى(
در پى اعتصاب غذاى عده اى از روحانيون در پاريس، تظاهراتى در 

صحن حضرت عبدالعظيم در حمايت از آخوند خمينى و آزادى 
زندانيان سياسى و سانسورمطبوعات صورت گرفت. پيام نهضت 
آزادى در حمايت از آخوند خمينى منتشر شد. ادامه اعتصاب در 
كارخانه ها، بانكها و مؤسسات اعلام عزاى ملى به مناسبت چهلم 

كشته شدگان 17 شهريور
1399 خورشيدى ) 2020 ميلادى(

درگذشت نصرت الله وحدت بازیگر تئاتر و سینما ایران در ۹۵ سالگی 
در تهران 

1399 خورشيدى ) 2020 ميلادى(
درگذشت دکتر علی اکبر جعفری اوستا شناس در جنوب کالیفرنیا) 

زاده ۱۸ بهمن ۱۲۹۹ برابر با ۷ فوریه ۱۹۲۱ در کرمان

دوشنبه 16 مهر   ||  7 اکتبر

1304 خورشيدى ) 1925 ميلادى(
زادروز ايرج افشار، پژوهشگر و متن شناس

كتا بهاى شادروان استاد ايرج افشار در شركت كتاب موجودند
1305 خورشيدى ) 1926 ميلادى(

تشکيل »اتاق تجارت« به رياست حاج حسين آقا مهدوي ) امين 
الضرب(

1370 خورشيدى ) 1991 ميلادى(
درگذشت عمادالدين دولتشاهى، اوستاشناس كُُرد، كه بنا به مدارك 

خود اوستا، زرتشت را كُُرد می دانست
1397 خورشيدى ) 2018ميلادى(

درگذشت محمد دبیر سیاقی استاد ادبیات  فارسی و از دستیاران 
علی اکبر دهخدا در تالیف لغت نامه دهخدا ) متولد ۴ اسفند ۱۲۹۸ 

( مولف بیش از ۸۰ کتاب و ۳۰۰ مقاله ادبی  

سه شنبه 17 مهر  ||   8 اکتبر

1266 خورشيدى ) 1887 ميلادى(
زادروز علی نقى وزيرى، موسيقيدان

1318 خورشيدى ) 1939 ميلادى(
زادروز گلى ترقى، داستا ن نويس و رمان نويس

آثار اين نويسنده در شركت كتاب موجود 
است

1399 خورشيدى ) 2020 ميلادى(
اول  درگذشت محمدرضا شجریان)زاده 
مهر ۱۳۱۹( در تهران، موسیقی دان و آواز 
خوان سبک اصیل ایرانی ، خوشنویس در 
خط نستعلیق، رییس شورای عالی خانه 
موسیقی ایران، بنیان گذار گروه موسیقی 

شهناز و آفریننده چند ساز موسیقی

چهارشنبه 18 مهر     9 اکتبر

1323 خورشيدى ) 1944 ميلادى(
زادروز مهرانگيز كار، حقوقدان، روزنامه نگار، فعال سياسى

آثار اين نويسنده چاپ داخل و خارج از ايران درشركت كتاب موجود است
1356 خورشيدى ) 1977 ميلادى(

برگزاري شب هاي شعر - معروف » ده شب شعر« در باشگاه انجمن 
فرهنگي ايران و آلمان 

1360 خورشيدى ) 1981 ميلادى(
تنفيذ حكم رياست جمهورى آخوند خامنه اى از سوى آخوند خمينى

1387 خورشيدى ) 2008 ميلادى(
درگذشت اردشير محصص، كيى از نام آوران عرصه كاركياتور و 
هنرهاى تجسمى، بر اثر بيمارى درسن 70 سالگى در شهر نيويورك. 

وى متولد 18 شهريور 1317 در رشت بود.

پنجشنبه 19 مهر  ||   10 اکتبر

1319 خورشيدى ) 1940 ميلادى(
زادروز پورى بنايى، بازيگر تئاتر، سينما و 

تلويزيون
فيلمهاى اين هنرپيشه در مركز موسيقى 
و فيلم ايران وابسته به شركت كتاب 

موجود است
1329 خورشيدى ) 1950 ميلادى(

برگزارى مراسم نامزدى محمدرضاشاه 
پهلوى و ثريا اسفنديارى دركاخ مرمر

1331 خورشيدى ) 1952 ميلادى(
انتخاب دكتر حسين فاطمى - مدير روزنامه باختر امروز و نماينده 

مجلس - به سمت وزير امور خارجه ايران
1334 خورشيدى ) 1955 ميلادى(

 پيوستن ايران به پيمان »ستنو«
1363 خورشيدى ) 1984 ميلادى(
درگذشت اميرى فيروزكوهى - شاعر
1373 خورشيدى ) 1994 ميلادى(

درگذشت حسن گلنراقى، خواننده ايرانى )زاده 1300(
سى دى مرا ببوس از آثار جاويدان موسيقى ايران و صداى شادروان 
گلنراقى در مركز موسيقى و فيلم ايران وابسته به شركت كتاب 

موجود است

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
4 اکتبر  تا  10 اکتبر  ) 13 مهر  تا  19 مهر (

شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این پرسش پیش 
می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِِ کودکی رضاشاه و به ویژه 
مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از خودش نپرسیده، یا نخواسته است 
بپرسد که چنین مردی که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشتی دگرگون 
کرد، در چه خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دست هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که رضای 
کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و بیسواد و لات و 
ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده است که در مورد نوش 

آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ است 
اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما دریچه هایی را 

رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد.

https://aminvali.com/
https://www.youtube.com/c/ArashTaqavi
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415


9 IRANSHAHR WEEKLY NEWSPAPER - NO: 439  OCTOBER, 4 , 2024 هفته نامه خبری،  فرهنگی، سیاسی ایرانشهر- شماره 439  - آدینه  4   اکتبر  2024

  مقاله:

  در کانون خبر:

اهمیت دومین سالگرد جمعه خونین زاهدان
نویسنده: عبدالستار دوشوکی
مرکز مطالعات بلوچستان ـ لندن

روز یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳ مطابق با ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۴ دومین سالگرد قتل عام جمعه 
خونین زاهدان بود که در روانکاوی ذهنی بلوچ برای همیشه ثبت شده است. در این 
روز سیاه بیش از صد بلوچ بیگناه کشته و بین سیصد تا چهارصد نفر زخمی شدند که 

بسیاری از آنها برای همیشه فلج شده اند.

سال پیش در اولین سالگرد این جنایت هولناک نوشتم که در تاریخ زخم های عمیق 
و خونینی هستند که برای آنها نه نینوای مرهمی است و نه در گذر زمان التیام می 

یابند.
زخم هایی که تازه می مانند و با عذاب و عزای ابدی داغ پژواک حُُزن و خشم نهفته 
در آنها هرگز گُُم و کم نمی شود و یا بقول صائب تبریزی » آنچنان کز زخمهای 
تازه جوشد خون گرم« این پژواک داغ جانسوز را در صدای محزون و اندوهبار مادر 
زنده یاد »خدانور لجه ای« یافتم هنگامی که هفته ها بعد از جمعه خونین با او تلفنی 

صحبت کردم.
 

بلافاصله بعد از کشتار, در زاهدان حکومت نظامی بل الفعل برقرار گردید و با قطع 
اینترنت و کنترل بیمارستان ها و سردخانه های شهر توسط سپاه, بسیار از خانواده 
ها از ترس دژخیمان کشته های خود را مخفیانه دفن کردند و حتی تا به امروز تعداد 
دقیق قربانیان مشخص نیست. در طی دو سال اخیر خشونت عریان در بلوچستان 
سیر صعودی داشته است و روزی نیست که اخبار کشته شدن افراد توسط مامورین 
انتظامی و امنیتی و یا افراد مسلح ناشناس منتشر نشود. رژیم جمهوری اسلامی 
بستر خشونت در بلوچستان را با اعدام و قتل های روزانه فراهم نموده است که در 
تاریخ بلوچستان )به استثنای جنایات شنیع, هولناک, نفرت انگیز و غیرقابل توصیف 

نیروهای قاجار توسط ابوالفتح خان و حبیب الله شاهسون( بی سابقه است.
 

متاسفانه تاریخ خونبار قاجار در جمعه خونین تکرار شد. همانگونه که بارها نوشته ام 
در کتاب »بلوچستان در سالهای ١۳٠۷ تا ١۳١۷ قمری« )مقارن حدود ١٢٤ تا ١۳۳ 

سال پیش( به تالیف عبدالرضا سالار بهزادی ـ تهران ١۳۷٢ انتشار از بنیاد موقوفات 
دکتر محمود افشار یزدی شماره ٤۵, صفحه ٩٤, آمده است که آقای باستانی پاریزی 
به نقل از رسانه ابوالحسن خان کوهبنانی می گوید: » با عموم رعایای بلوچیه بجز 
قتل و قهر رفتاری نکردند و چندین هزار کس از آن طوایف اسیر و قتیل کرد و به 
سفک دما و هتک اما تطاولی سخت رفت که فی الحقیقه پادشاه عدالت پناه تا بدان 
حد رضا نداده بود. قساوت و شقاوت حیوانی امیر حبیب الله )شاهسون( در بلوچستان 
رفتاری بود غیرانسانی و با هر توجیهی غیرقابل دفاع. فرهاد میرزا معتمدالدوله برادر 
شاه و حاکم فارس در مدح امیر حبیب الله خان شاهسون و آنچه در بلوچستان انجام 
داد قصیده ای سرود و گفت: در بلوچستان هنرها کردی, احسنت ای امیر / جلوه ها 

اندر نظرها کردی احسنت ای امیر.« )صفحه ٩٤ همان کتاب(.
 

شوربختانه تا به امروز آمران و عاملان جنایت خونین زاهدان دستگیر و محاکمه نشده 
اند و به احتمال زیاد همانند دوران قاجار مورد ستایش و ترفیع درجه قرار گرفته اند. 
البته در زمان قاجار محمدشاه قاجار جهت استمالت دستور داد اسرای برده بلوچ را که 
به طهران آورده بودند و اکثرا هم در اکناف پراکنده شده بودند هر کدام را به قیمت 
یک تومان بازخرید کرده و به بلوچستان بازگردانند. بر اساس روایت کتاب مذکور با 
آنکه بسیاری از اسرا مُُرده بودند, سه هزار و هفتصد اسیر به بلوچستان بازگردانده 
شدند . جنایت قاجار بیش از یک قرن پیش رخ داده. اما خاطره تلخ آن جنایت 
بصورت شفاهی از نسلی به نسل دیگر منتقل شده است و در ورای گزاره ها واژه 
»گجر« را در روح و روان بلوچ ابدی کرده است. زیرا برخی از جنایت ها آنقدر شنیع 
و هولناک هستند که هرگز مشمول فراموشی در گذر زمان نمی شوند و نباید بشوند

سارق کارت های هدیه 250 فروشگاه کالیفرنیا دستگیر شد
اداره پلیس چینو )Chino( اعلام در روز پنج شنبه 3 اکتبر اعلام کرد که پس 
از تحقیقات در مورد یک کلاهبرداری بزرگ، فردی را که هزاران کارت هدیه 
از 250 فروشگاه بزرگ در شهرهای سن برناردینو، لس آنجلس، سن دیگو و 
ارنج به سرقت برده، دستگیر کرده است و 9500 کارت هدیه ضبط و ثبت شده 

است. 
 

فرد سارق که نامش اعلام نشده، ساکن شهر المونته بوده و پس از بازداشت 
مستقیما به زندان فرستاده شده است. او که کارت های هدیه را از فروشگاه 
های تارگت، نوردستورم و هوم دیپو سرقت می کرده، با استفاده از دستگاه های 

ویژه، آنها را فعال می کرده و به فروش می رسانده است. 
پلیس از مردم خواست برای آن که قربانی این گونه کلاهبرداری ها نشوند، 
هنگام تهیه کارت هدیه به پست آن توجه نمایند که برچسب پین آن پاک 

نشده باشد.  

دانش آموختگان رشته های پرستاری و مدیریت
 بیشترین حقوق را در کالیفرنیا دریافت می کنند

در گزارشی که از سوی College Future Foundation منتشر شده، به 
برخی از رشته های درسی دانشگاه ها اشاره شده است که دارای بیشترین حقوق 

دریافتی پس از پایان تحصیلات می باشند.
در این گزارش بیش از هزار نفر دانش آموخته از 2,695 دانشگاه و کا لج مورد 

ارزیابی قرار گرفته اند که 324 مرکز آموزشی  آن در کالیفرنیا می باشند.  
 

در این گزارش آمده است، 12 درصد از دانشجویان در کالیفرنیا دوران تحصیل 
5 ساله دارند که در112 دوره آموزشی درس می خوانند. با مقایسه رشته های 
تحصیلی و پرداخت حقوق پس از پایان دوران آموزشی نشان می دهد که در 
برخی از رشته ها دانشجویان به حقوق سالیانه میانگین 126,318  دلار دست 

می یابند. 
 

برای نمونه دانش آموختگان دانشگاه Cal state Dominguez Hills که در 
28 رشته تحصیلی درس خوانده اند در 23 رشته موفق شده اند، به درآمدهایی 
نظیر 122899 دلار در رشته پرستاری و 61900 دلار در رشته مدیریت و 

43988 دلار برای آموزگاری دست یابند. 

توافق شورای ناظران لس آنجلس با اتحادیه کارگران
 از اعتصاب 10 اکتبر پیشگیری خواهد کرد

 SEIU721 شورای ناظران لس آنجلس کانتی و اتحادیه کارگران عضو
در اول اکتبر به توافقی دست یافتند که از اعتصاب کارگران در روز 

10 اکتبر پیشگیری نماید. 
 

گرچه این توافق برای گفتگو و بازگشت به میز مذاکره است و با 
برآورده شدن خواسته های کارکنان فاصله دارد، اما برای اتحادیه 
کارگران امیدبخش است و رئیس این اتحادیه در این باره می گوید: » 
مذاکره و گفتگو، ما را به توافق زودتر از حد انتظار نزدیک می کند و 

برنامه اعتصاب را به صورت تعلیق در می آورد.«
 

اتحادیه SEIU721 بیش از 55 هزار نفر عضو دارد و دست کم نیمی 
از کارکنان کانتی را در برمی گیرد. خواسته های این کارکنان از 
ارتباط کاری و مقررات گرفته تا اضافه حقوق کارگری که شامل بیش 

از 20 قرار داد نقض شده است. 

اعضای سازمان نه به یهود ستیزی، آغاز سال ۵۷۸۵ 
عبری را به همه یهودیان ایرانی در داخل و خارج ایران 

و  هم چنین یهودیان جهان شادباش می گوید. 
اعضای سازمان نه به یهود ستیزی سالی همراه با آرامش و 

صلح پایدار برای همه یهودیان و همه جهانیان آرزو می کند
در سالی که گذشت ما شاهد بروز یهود ستیزی بیشتر نه فقط 
در کشورهای اسلامی بوده ایم، بلکه یهود ستیزی در موسسه 
های آموزشی و دانشگاهی در دنیای غرب بویژه در آمریکا، 
روندی تصاعدی داشته است که با خرد انسانی در تضاد است.
باید به یاد داشت آفرینش آدم و سپس حوا در روش هشانا 
اتفاق افتاده است و با پدیدار شدن انسان،  خردورزی آغاز شده 
است. در درازای تاریخ یهودیت و یهودیان از عدم خردورزی 
طرف مقابل که امروز، پس از هولوکاست در اوج خود می 

باشد، رنج بسیار برده است.
این سازمان هم چنان خود را در گسترش آموزش رواداری و 
پذیرش دگر اندیشان در جوامع غیریهودی متعهد می داند و 
امیدوار است امسال با تلاش بیشتر اعضا، در شبکه های مجازی 
و هم چنین رادیو و تلویزیون ها به هدفهای آگاهی دهنده خود 
جامه عمل بپوشاند.این سازمان، ضمن محکوم کردن حمله 
تروریستی ۷ ام اکتبر و در جهت عدم تکرار آن ، سیاست 
دولت اسراییل را در نابودی گروه های تروریستی، تسلیم بی 
قید و شرط رهبران آن ، انهدام ماشین نظامی اشان و آزادی 

گروگانهای اسرائیلی را تائید و پشتیبانی می کند.

هیات مدیره سازمان »نه به یهودستیزی«
رزا پرتو - جورج هارونیان- جمشید رجحانی - آلبرت بته ساز- سلی شاهور- بیژن خلیلی 

 
 

لازم به یادآوری است که سازمان نه به یهود ستیزی یک نشست در 
Zoom در روز هفتم اکتبر 2024 ساعت 6 بعدازظهر 
به وقت لس آنجلس برگزار می کند و بدینوسیله از شما دعوت می 

شود از طریق لینک زیر در این نشست شرکت فرمایید. 

https://us06web.zoom.us/j/81189458443?pwd=MTDkn63vA
AbETkXJMCHQ3D9rHnAsIU.1

https://us06web.zoom.us/j/81189458443?pwd=MTDkn63vAAbETkXJMCHQ3D9rHnAsIU.1

https://us06web.zoom.us/j/81189458443?pwd=MTDkn63vAAbETkXJMCHQ3D9rHnAsIU.1 
https://us06web.zoom.us/j/81189458443?pwd=MTDkn63vAAbETkXJMCHQ3D9rHnAsIU.1 
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

Joseph A. SherkatJoseph A. Sherkat
CEO & Immigration Consultant 

Licensed & Bonded by the State of California 

ارائه خدمات کامل مهاجرتی و مشاوره تخصصی جهت اخذ

ویزای آمریکا و کانادا، همراه با دعوتنامه رسمی  

پذیرش و پیگیری کلیه دعاوی حقوقی و حل مشکلات ثبتی و

ملکی در ایران (مؤسسه حقوقی نور پایتخت در تهران)

"با ما مشورت کنید و از راهکارهای مطمئن بهره مند شوید.""با ما مشورت کنید و از راهکارهای مطمئن بهره مند شوید."

Free Consultation

(310) 600-4557(310) 600-4557  
www.vipgroupcorp.comwww.vipgroupcorp.com

https://www.flameinternational.com/
https://iasnewyork.org/events
https://tix.axs.com/vYAtIwAAAABbZc5EAwAAAADr%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cpcn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fplay.radiojavan.com%2F&q=00000000-0000-0000-0000-000000000000&p=99e95e59-9193-4e1d-a94d-4b92c990fcdd&ts=1724703895&c=axs&e=59018463754840933&rt=AfterEvent&h=c77b4d4268510a47473b994f6f55e23a
https://www.morgan-wixson.org/
https://nufdiran.org/
https://greatparklive.ticketspice.com/nipoc-presents-taste-of-mehregan
https://www.ticketor.com/wishandproofevent/tickets/cyrus-the-great-gala-2024-291940
https://vipgroupcorp.com/
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

بلند آسمان جایگاه من است
نويسنده :

  محمد حسین مهرمند

برای پیروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیسای خودش باشد و جای دولت در مراکز 
کار خودش، نه حکومت در موعظه مذهبی کشیشان دخالت کند و نه مذهب به بودجه و سیاست دولت 
نهایی  رای دورا ه دا ه ناخوا 1885 تاریخ زندگی همه ملتها، خوا -1802 کاری داشته باشد. »ویکتور هوگو« - 
ما اگر باید پیامی برای شما آورده باشم.  قتصادی است. ا از شکستهای سیاسی و ناکامیهای نظامی یا ا
و است، آنچه برای  ین پیام این است که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای نیرومندی روحی ا ا
ر بماند. دکتر رادها  یران ضروری است این است که روح آن زنده بماند، و استوا ملت بزرگی چون ملت ا
1342 آنکه برای  28 اردیبهشت  نشگاه آکسفورد تهران  کریشنان، رئیس جمهوری هند و استاد ممتاز دا
ه درست را نشان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد سخنش جاریست،  بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حق خانواده پهلوی کردم  یران ا نیان در پیشگاه ملت بزرگ ا یرا یاکان ا و زاده میشود. ن ا
صمیمانه عذر میخواهم، هم چنین از شهبانو فرح، از شاهزاده رضا پهلوی و خانواده پهلوی، بارها و بارها 
نقلابیون میگفتند شاه در اختیار  ینکه ا معذرت میخواهم، لطفا مرا ببخشید و حلالم کنید. اسماعیل خویی ا
یران عملاًً  ثبات کردم که شاه برای منافع ا آمریکا بود حقیقت نداشت من، دکتر میلانی با سند در کتابم ا
ثبات کردم که  نگلیس بود و من با سند و مدرک ا روپایی و به ویژه ا در جنگ با دولت آمریکا و دولتهای ا

یران برنداشت. عباس میلانی شاه قدمی جز برای منافع ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News
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ارائه کمک های آموزشی به افرادی که سرپرستی کودکان را می پذیرند

گوین نیوسام ، فرماندار کالیفرنیا اجرایی شدن قانون AB3145  را در روز دوشنبه 
30 سپتامبر امضا کرد که بر مبنای آن کمک های آموزشی برای پدران و مادرانی 

که قصد دارند فرزندی را به سرپرستی بگیرند، ارائه می شود. 
 

گردانندگان دوره های آموزشی برای خانواده ها باید ابتدا ثابت کنند که این خدمات 
کارایی دارند و اینکه آیا اداره خدمات اجتماعی کالیفرنیا بر اساس این لایحه گزارش 

سالانه خود را منتشر خواهد کرد. 
کلاس های آموزشی یاد شده به عنوان بخشی از طرحی است که والدین می توانند 
برای گرفتن سرپرستی کودکان از مداخله سرویس های حمایت کودکان جلوگیری 
نمایند و دست قاضی را برای تصمیم گیری در مورد مسائلی چون کودک آزادی و 

غفلت در نگهداری از کودکان باز بگذارد. 
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